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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komtisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

U skladu sa ovladéenjima datim &lanom 64.2 Zakona br. 03/L-073 o Opstim izborima u
Republici Kosovo, Centralna izborna

komisija, na redovnoj sednici odrzanoj
16.01.2023.godine, donosi sledecu:

ODLUKA

O usvajanju Plana rada CIK-a za 2023. godinu

I.  Usvaja se Plan rada CIK-a za 2023. godinu.

II.  Plan, kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pri$tina, 16.01.2023 Predsedav-'-"ﬁéi‘ t’:entralne izborne komlsqe
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kemisija
Centra I Election Commission

PLANI PUNES | KOMISIONIT QENDROR TE
ZGJEDHIJEVE PER VITIN 2023

Janar, 2023
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1 Hyrje

Plani i Punés i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) paraqget térésiné e aktiviteteve gé do té
zbatohen né vitin 2023. Aktivitetet e parashikuara né Planin e Punés jané né pérputhje me
parimet orientuese dhe vizionin e pércaktuar né procesin e planifikimit strategjik pér vitet 2023-
2026. Rrjedhimisht, té gjitha aktivitetet e parapara kontribuojné né zbatimin e misionit té KQz-
sé dhe né arritjen e objektivave té saj.

Plani i Punés éshté hartuar mbi bazén té diskutimeve dhe me pérfshirjen e té gjitha njésive né
KQZ si dhe partneréve té jashtém. Pér mé tepér, gjaté hartimit té kétij dokumenti jané marré pér
bazé rekomandimet e dhéna né raportet e misioneve vendore dhe ndérkombétare vézhguese té
zgjedhjeve.

Plani i Punés paraget njé dokument té integruar té aktivitetet kryesore qé KQZ duhet té zbatojé
gjaté vitit 2023, me qéllim té arritjes sé objektivave dhe synimeve strategjike. Plani i Punés
gjithashtu planifikon shpérndarje efektive té burimeve njerézore dhe financiare té KQZ-sé pér té
arritur objektivat e parashikuara. Sé bashku me arritjen e objektivave strategjiké té KQZ-sg,
zhvillimi i Plani i Punés shérben gjithashtu pér té mbéshtetur procesin e planifikimit dhe
menaxhimit té aktiviteteve té KQZ-sé pér té ardhmen dhe parashikon aktivitete gé mund té
pérmirésojné proceset zgjedhore.

Dokumenti i Planit té Punés éshté rezultat i punés sé pérbashkét té njésive strukturore té KQz-
sé, dhe ka té definuar aktivitetet e planifikuara, treguesit e matshém, rezultatet e pritura,
burimet, si dhe pércakton njésité dhe personat pérgjegijés.



2 Shkurtesat

KKZ
KQz
KVV
olQ
OSCE
QNR
Qv
skQz
Y
SHV
LV
ZFK
FPR
FRK
DAP
DOZ
DTI
DKT
KOZ
KP
KBF
KA
KCL
KM
ZRCKFSP

Komisionet Komunale té Zgjedhjeve
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Késhillat e vendvotimeve

Organizatat Jo Qeveritare

Organizata pér siguri dhe bashképunim ne Evropé
Qendra e Numérimit dhe e Rezultateve
Qendra e Votimit

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Vendvotim

Shérbimi Votues

Lista e Votuese

Zarfi i Fletévotimit me Kusht

Formulari i Pérputhjes sé Rezultateve
Formulari i Rezultateve té Kandidatéve
Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore
Departamenti i Teknologjisé Informative
Departamenti i Koordinimit ne teren

Késhilli pér Operacione Zgjedhore

Késhilli pér Personel

Késhilli pér Buxhet dhe Financa

Komiteti i Auditimit

Késhilli pér Céshtje Ligjore

Késhilli pér marrédhénie me jashté

Zyra pér Regjistrim, Certifikimin dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike



3 Korniza ligjore dhe institucionale e KQZ-sé

3.1 Bazaligjore

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organ i pérhershém dhe i pavarur, i pércaktuar me nenin
139 té Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés?.

Me géllim té organizimit té zgjedhjeve té lira, té drejta dhe demokratike pér Kuvendin e Kosovés,
pér Kuvendet e Komunave dhe Kryetarét e Komunave, Kuvendi i Republikés sé Kosovés ka
miratuar ligjin pér zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe ligjin pér zgjedhjet
lokale né Republikén e Kosovés.

Aspektin e financimit té subjekteve politike e rregullon Ligji pér Financimin e Subjekteve Politike.
Ai rregullon ményrén, kushtet e financimit, administrimin, mbikéqyrjen, transparencén dhe
raportimin pér shpenzimin e pasurisé dhe té ardhurave té subjekteve politike né Republikén e
Kosovés.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka plotésuar kornizén ligjore duke nxjerré rregulla zgjedhore
té cilat sgarojné dispozitat e ligjit dhe japin mé shumé hollési se si té zbatohen ato né praktiké.
Rregullat trajtojné aspektet kryesore té procesit zgjedhor. KQZ-ja ka miratuar edhe Rregulloren
e Punés, si akt i brendshém i KQZ-sé qé pércakton organizimin dhe ményrén e funksionimit té
tij.

3.2 Mandatii KQZ-sé

KQZ éshté organ i pérhershém qé pérgatit, mbikéqyr, drejton dhe verifikon té gjitha veprimet
gé kané té béjné me procesin e zgjedhjeve, referendumet dhe shpall rezultatet e tyre.

Kompetencat e KQZ-sé

Gjaté zbatimit té mandatit té vet KQZ-ja:

a) ndérmerr aktivitete pér edukimin e votuesve té pérgatitura pér ngritjen e vetédijesimit
té votuesit pér zgjedhjet dhe pjesémarrjen to;

b) ndérmerr projekte ose kérkime lidhur me sistemin zgjedhor dhe ¢éshtjet lidhur me té;

c) krijon procedura té pérshtatshme dhe ndérmerr aktivitete pér té garantuar qé té gjithé
personat me aftési té kufizuara mund ta ushtrojné té drejtén e tyre té votimit dhe té
marrin pjesé térésisht né procesin zgjedhor né Kosové; dhe

d) kryen ¢do funksion tjetér ndihmés pér mbajtjen e zgjedhjeve né Kosové gé i pércaktohet
me rregulloret relevante dhe instrumentet ndihmése, pérfshiré veprimet e
domosdoshme pér mbrojtjen e integritetit té procesit zgjedhor né rast shfagjeje té njé
force madhore.

 Kapitulli XIl [Institucionet e Pavarura], Neni 139, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve



3.3 Pérbérja dhe struktura KQZ-sé

Pérbérja e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve éshté e pércaktuar me Kushtetuté?. Komisioni
pérbéhet nga njémbédhjeté anétaré. Kryesuesin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, e eméron
Presidenti i Republikés sé Kosovés nga radhét e gjyqgtaréve té Gjykatés Supreme dhe té Gjykatave
me juridiksion apeli. Gjashté anétaré té tjeré emérohen nga pjesétarét e gjashté grupeve mé té
médha parlamentare té pérfagésuara né Kuvend. Njé anétar emérohet nga deputetét e Kuvendit
té cilét mbajné vende té rezervuara apo té garantuara pér komunitetin serb té Kosovés, dhe tre
anétaré nga deputetét e Kuvendit, té cilét mbajné vende té rezervuara apo té garantuara pér
komunitetet e tjera qé nuk jané shumicé né Kosové. Né kryerjen e pérgjegjésive dhe funksioneve
té tij, Komisionit i ndihmon Sekretariati i KQZ-sé.

3.4 Sekretariatii KQZ-sé

Sekretariati i KQZ-sé éshté njé trupé administrative-teknike, e themeluar nga KQZ-ja pér té
ndihmuar KQZ- né, né kryerjen e pérgjegjésive dhe té funksioneve té saj. SKQZ-ja i zbaton
vendimet e KQZ-sé, pérgatit raporte dhe rekomandime pér KQZ-né.

3.5 Zyrén pér regjistrim, certifikim dhe kontrollin financiar té subjekteve politike

KQZ-ja ka themeluar Zyrén pér regjistrim, certifikim dhe kontrollin financiar té subjekteve
politike. Zyra éshté pérgjegjése pér mirémbajtjen e regjistrit té subjekteve politike, certifikimin
e té gjitha subjekteve politike gé do té pérfshihen né fletévotim dhe kufizimin e shpenzimeve té
fushatave dhe dispozitave pér deklarim financiar si dhe monitorimin dhe kontrollimin e
financave té subjekteve politike. Zyra e ka pérgjegjésiné pér hetimin e shkeljeve té Ligjit, gé t’i
raportojné ato prané autoriteteve kompetente, kur kérkohet, dhe té shqiptojé gjoba

3.6 Komisionet Komunale té Zgjedhjeve

KKZ-té jané trupa té themeluara nga KQZ-ja né tridhjeteteté (38) komunat e Republikés sé
Kosovés pér té ndihmuar né organizimin e zgjedhjeve. Ato jané pérgjegjése pér administrimin e
zgjedhjeve pérbrenda komunave, nén mbikéqyrjen dhe udhézimet e KQZ-sé népérmijet
Sekretariatit, me géllim té garantimit té ligjshmérisé, legjitimitetit dhe efikasitetit té procesit
zgjedhor.

4 Procesi i hartimit té Planit té Punés - Metodologjia

KQZ ka mbajtur punétori nga data 18 deri mé 22 dhjetor 2022, ku éshté béré vlerésimi i
pérmbushjes sé Planit té Punés pér vitin 2022, dhe jané identifikuar aktivitetet gé duhet té
barten né vitin 2023. Po ashtu, éshté punuar né 5 grupe punuese sipas shtyllave strategjike (té

2. Neni 139, paragrafét 2, 3 dhe 4 té Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés



pérbéra nga Anétaré té KQZ-sé, zyrtar nga Sekretariati dhe pérfagésues nga OSBE), ku jané
identifikuar aktivitetet e reja pér implementim né vitin 2023.

Gjaté hartimit té Planit té Punés jané marré pér bazé rekomandimet e evidentuara né raportet
e monitorimit té zgjedhjeve té fundit té vézhguesve té Bashkimit Evropian dhe Koalicionit té
0JQ-ve Demokracia né Veprim pérbrenda kornizés aktuale ligjore.

Plani synon gé té pérmirésojé proceset dhe shérbimet e KQZ-sé né funksion té pérgatitjes pér
Zgjedhjet ardhshme.

5 Rreziget dhe pengesat né zbatim

Gjaté hartimit té kétij Plani, jané evidentuar rreziget dhe pengesat qé mund té hasen né
implementimin e Planit té Punés pér kété vit, e té cilat mund té jené:

a) Kufizimet buxhetore dhe pérkrahja nga donatorét, ku do té ndikonte sidomos né realizimin
e projekteve kapitale por edhe né aktivitetet tjera, pér shkak se planifikimi éshté béré mbi
bazén e kufijve buxhetoré té garkores dhe disa aktivitet varen nga mbéshtetja e OSBE.

b) Pushimiiakumuluar i stafit mund té shkaktojé vonesé pér shkak té nevojés pér shfrytézimin
e pushimeve dhe duke marré pér bazé qé pothuajse té gjitha aktivitetet jané té ndérlidhura
atéheré ka impakt né shumicén e aktiviteteve.

c) Organizimi i zgjedhjeve té jashtézakonshme dhe té parakohshme — ndikon né koncetrimin
e resurseve pér pérmbushjen e aktiviteteve zgjedhore dhe mund té shkaktojé vonesa apo
rrezikon edhe moszbatimin e aktiviteteve té caktuara.

6 Raportimi

Me qéllim té shqyrtimit té progresit né zbatimin e Planit té Punés si dhe nevojave pér rishikim
té mundshém, raportimi i rregullt béhet né baza tre mujore. Ndérsa, raportimet tjera mund té
béhen sipas kérkesés.

Raporti tre mujor prezantohet nga Kryeshefi Ekzekutiv para KOZ-it dhe KQZ-s&, pasi qé té
pérgatiten raportet nga bartésit e aktiviteteve.

Pastaj né fund té vitit, hartohet edhe njé raport vjetor i cilimund té béhet publik, gjegjésisht né
fagen zyrtare té KQZ-sé.

Né periudhén e ndérmjetme mund té mbahen takime té rregullta ndérmjet KQZ-sé dhe njésive
tjera strukturore té SKQZ-sé dhe té vlerésohet procesi i zbatimit té Planit té Punés. Né fund té
vitit raportues, KQZ dhe drejtuesit e njésive té saj strukturore té SKQZ — s€, mbajné mbledhjen
ku pjesémarrésit prezantojné dhe vlerésojné raportet pérmbledhése pér zbatimin e aktiviteteve
té pércaktuara me Planin e Punés, si dhe zbatimin e aktiviteteve tjera mbéshtetése.

Ndérsa, né muajin gershor té kétij viti, do té hartohet raporti i realizimit té planit té punés pér
periudhén gjashté mujore, ku pas prezantimit dhe analizimit té c¢cdo aktivitete, KQZ bén
rishikimin e Planit té Punés sé KQZ-sé pér vitin 2023.



PR Sk Pergjegjése pér Afati kohor Vierésimi i resurseve
Nr Aktivitetet Njésia realizim, linis Raportimi Treguesit e performances
dhe raportim o [w]w]v v w]w][x]x][x]x Kosto Burimi
SHTYLLA STRATEGIJIKE: Qéndr éria dhe Fugizi
Deri né miratimin e Planit Strategjik té KQZ-s, pér periudhén 2023 -
2026, do t& merren kéto veprime: caktimi veprimeve strategjike, Sipas Vendimit t& L Stratesia & miratu mé s areu me
1 [Miratimi i Planit Strategjik t& KQZ-s&, 2023 - 2026 caktim caktimii dhe caktimii | Grupi punues kQz-5kQZ| Kryeshefit Ekzekutiv té] Kaz T - Strateg] 8! 2900 euro Kaz
indikatoréve. . datén 28 shkurt 2023.
skQz-sé
Bazuar né té gjeturave nga raportet e vézhgimit té zgjedhjeve té BE-
& dhe shoqérisé civil pér Zgjedhjet Lokale 2021 (rekomandimet dhe
o ) o konkluzionet) dhe nga analizat/ raportet e KQZ-s& té vitit 2022, do té o o -
, |Hartimii Strategjisé pér trajnimin e Trupave Menaxhuese | artohet Strategiia pér trajnimin  trupave menaxhuese zgjedhore. 0oz Udhgheqési i Divizioni ‘oz o1y |l Hartimiistrategise, pa kosto az
Zgjedhore i Trajnimit . 2. Strategjia e aprovuar.
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore, duke u bazuar né
Monitorimi i zbatimit té Planit té Veprimit pér adresim t¢ | " ) E( ot kot o i o dh vendor, do t¢ hartoj
v r
3 |rekomandimeve nga raportet e vézhguesve té Zgjedhjeve [P € VEPTIMIL, Q€ do te kete per gelim acresimin e skaz Drejtori i DOZ Koz T2,73.T4  |1. Zbatimi i planit dhe raportimi tremujor. Pa kosto Kaz
rekomandimeve, brenda fushéveprimit t& KQZ.
Lokale 2021
Pérgatitja dhe miratimi i Planit Strategjik dhe vjetor.
LPlane t& auditimit té bazuara né rreziqe;
2.Niveli i implementimit té aktiviteteve
Plani Strategjik i Auditimit t& Brendsh&m 2024 - 2026 dhe ’ - i 3. Cilésia e
4 S Bl NjAB Udheh NjAB KA/ KQZ T4 ) Pa kost kaz
Plani i Veprimit 2024 g ehegest I N /K raporteve té auditimit dhe ndihma @ kosto @
menaxhmentit t& SKQZ-sé pér arritjen e
objektivave.
Misioni i OSBE-sé né Kosové do t& mbéshtesé KQZ-né té ndérmarré
njé fushate pér te promovuar baraziné gjinore né menaxhimin e
proceseve zgjedhore. Si pjesé e késaj fushate do té pérfshihen:
1. Organizimi i njé tryeze diskutimi me palét e interesit né nivel
gendror si: Grupi | Grave Deputete té Kuvendit té Kosovés, liderét e
parive politike / grupet e grave, Agjencia pér Barazi Gjinore dhe OSH
5 [Plesémarra e barabarté giinore né trupat menaxhuese té |rs. Grupi Punues | SKQZ- | Grupi Punues i SKQZ- | /o) T2,73,74 |1, Organizimi  shtaté (7) punétorive e kosto osBE
zgjedhjeve 2. Organizimi i gjashté punétorive né nivelin lokal, duke pérfshiré: sE&/ZRPPC S&/ZRPPC
grupit té grave né Kuvendet Komunale dhe zyrtaréve komunal pér
barazi gjinore, OSHC-té lokale dhe ZLKZ-te.
étalizimi i Video doracakut té trajnimit/ E - Mésimet.
talizimi i procedurave té trajnimit pér trupat zgjedhor Valbona Kid:
6 |etalizimi i procedurave té trajnimit Divizioni i Trajnimit bona fica Koz 3,74 Me kosto kaz
Grupe punuese
1. Korniza Afatmesme té Shpenzimeve 2024- 2026 &shté dokument
qe i parapriné procesit buxhetor dhe shérben pér realizimin e
strategjisé dhe géllimeve té KQZ-se pérmes objektivave ge realizoher
pérmes aktiviteteve dhe projekteve ne njé vit té rregullt buxhetor.
Fokusi né pérgatitjen e KASH-it duhet t& pérgéndrohet né krijimin e
njé kornize pér zhvillimin e njé buxheti té qéndrueshém té KQZ-sé pé|
periudhén 2024-2026 dhe q& mundéson financimin e prioriteteve 1.Finalizimi i dokumentit me kérkesat e
kyce t& pércaktuara me Pin strategjik dhe Ligjin pér Zgjedhjet. Ky njésive pér krijimin e njé kornize pér
dokument né MFPT dorézohet ne fund té& muajit mars. zhvillimin e njé buxheti t& géndrueshém té|
KQZ-s6,
2. Pas shayrtimit t& KASH 2024 - 2026 nga Kuvendi i Kosovés, fillon
Hartimi i Planit te buxhetit 2024 - 2026; dhe procesi i hartimit té Planit té Buxhetit 2024-2026 t& KQZ-sé. Hartimi i 2.Finalizimi i dokumentit me kérkesat
7 |+810811 Hartimi i Kornizés  |planit té Buxhetit bazohet ne kérkesat buxhetore té cilat jané té DAP dhe Njesité tjera Drejtor i DAP KBF/KQZ TL,T2,7T3,T4 |buxhetore, Pa kosto kaz
Afatmesme té Shpenzimeve 2024 - 2026 bazuara ne plane dhe projekte té njésive kérkuese té KQZ-sé.
Planifikimi i buxhetit pér vitin 2024 dhe projeksionet pér vitet 2025 3.Shqyrtimi dhe aprovimi i buxhetit,
dhe 2026 bazohen né objektivat e KQZ-sé dhe né KASH 2024-2026.
Hartimi i planit t& buxhetit fillon me Iéshimin e Qarkores s& paré 4. Plani i dérguar né Ministriné e
buxhetore dhe procesi zhvillohet deri né aprovim té Ligjit t& buxhetit| Financave, Punés dhe Transfereve me
nga Kuvendi. kohe.
N& bazé té nenit 27 dhe nenit 39 t& LMFPP dhe & nenit 5 té Rregullé:
financiare t& MF-nr.02/2013 té gjitha organizatat buxhetore jané té
obliguara gé né Thesar té raportoiné obligimet e tyre té pa paguara Rt transparencen e buxhetit t&
8 |Raportimi i obligimeve té papaguara dhe obligi ntr népérmijet formave e | DAP Drejtor i DAP KBF/KQZ T1,T2,T3,T4 |shpenzuar dhe e obligimeve buxhetore t& | Pa kosto kaz
raportimit. Raportimi béhet né Thesar pérmes raporteve né periudhg faturave té pa paguara né baza mujore
mujore.




Pajtueshméria e regjistrave kontab&l né SIMFK dhe

Me qéllim té rritjes sé kontrollt, llogaridhénies dhe transparencés, n
kuadér té kompetencave t& LMFPP (neni 4 dhe 44) Thesari ka hartua
procedurén ku jané pércaktuar afatet dhe formatin standard pér
konfirmim nga organizatat buxhetore té saktésisé-barazimit t&
regjistrave kontabél né SIMFK bazuar né dokumentacionin financiar
¢ posedon organizata buxhetore dhe legjislacionin né Fugi.

Ky proces ka pér géllim konfirmimin e saktésisé né mes té regjistrave
kontabél t& SIMFK dhe KQZ-sé. KQZ-ja népérmiet té kétij procesi

1.Raportimi dhe konfirmimi né baza
mujore me t& dhénat e SIMFK pér
shpenzimet dhe t& hyrat.

2. konfirmimi nénkupton se t& gjitha
transakcionet e raportuara né SIMFK jané

9 ) e : konfirmon se regjistrat kontabél né SIMFK jané té sakta dhe DAP Miradije Meha KBF/KQZ T1,72,73,T4 |né pérputhje me dokumentet burimore Pa kosto kaz
regjistrave kontabé! t& KQZ-s& A R ' .
pérputhen me dokumentacionin financiar té KQZ-sé si dhe jané né faktike té ekzekutuara nga KQZ-sé sipas
pérputhje dhe me legjislacionin. Paj e regji kontabé legjislacionit né fugi pér financat publike.
né SIMFK dhe regjistrave kontabél té& KQZ-sé béhet né baza mujore.
3. Rritja e kontrollit, llogaridhénjes dhe
transparencés sé buxhetit dhe
shpenzimeve
1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shqyrton dhe aprovon Raportin
Vietor financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2022. Raporti i
miratuar nga KQZ-ja deri mé 30 janar 2023 dérgohet n& Ministriné e
Financave, Punés dhe Transfereve, pérkatésisht ne Thesar,
2. Sekretariati | KQZ-s& do t& pérgadis raportin vjetor té& punés pér
vitin 2021, i cili pastaj do t& integrohet n& Raportin Vjetor té punés s
KQZ-s& pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés. 1. Raportet e hartuar dhe aprovuar
financiar
3. KQZ pér cdo vit pérgadit raport vjetor té punés, gé | dérgohet 2. Raporti i dorézuar bé MFPT
1. Raporti vjetor financiar i KQZ-s& pér vitin 2022; Kuvendin pér miratim, né muajin pril. Drejtor i DAP &
10 |2.Raporti vjetor i punes i KQZ-sé pér vitin 2022 pér Kuvendi skaz Jedhenssi i kazse | KOY/KBF/KQZ T, T2 2.Raportii punés i hartuar dhe aprovuar Pa kosto Kaz
e Republikés sé Kosovés 4. Raporti do t& pérmbaj informata lidhur me aktivitetet e KQZ-sé
dhe rekomandimet. 3. Raportet | punés i dorézuar né Kuvendin
5. KQZ-ja pérgatit ¢do vit Raportin Vjetor Financiar sipas formatit t& e Republikés sé Kosovés.
Kuvendit i cili &shté aneks i Raportit té Punés i cili | dérgohet Kuvendi
t& Republikés s& Kosovés né muajin prill.
6.Raportimi i Planit Vjetor té punés té béhét né KQZ, gjaté muajit
mars
Sipas nenit 6 t& ligjit Nr. 04/L-058, KQZ-ja &sht# e obliguar qé t&
pérgatit raport vietor pér shpérndarjen dhe shpenzimin e mjeteve
o ) - nga Fondi, dhe ta parages para Kuvendit t& Kosovés , mé sa largu der] .
11 |Raporti financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2022 pér | o 30 ok it pasardhes. JRCKFSP Drejtor | ZRCKFSP vz Tz LRaport finalizuar, dhe pakosto vz
Kuvendin e Kosovés 2.Raporti i aprovuar dhe publikuar.
Pas pérfundimit te gdo tre mujori té vitit fiskal nga DAP-i pérgatiten
Raportet financiare tre mujore té cilat i dérgohen Késhillit pér Buxhe
12 [Raportimi tre mujor i shpenzimeve t& buxhetit dhe Financa (KBF). Pas shqyrtimit te raporteve, KBF i rekomandon DAP Drejtor i DAP KOZ/KBF/KQZ 2,73, 74 |1 Raportete shayrtuara, dhe Pa kosto kaz
: 2. Raportet e finalizuara.
KQZ-s& pér aprovim té tyre.
Ky aktivitet do té keté qgllim, zhvillimin e procedurave pér tjetérsim
t pasurisé financiare népérmiet: Shitjes, Transferimit né ndonjé o =
o o ) organizaté tjetér buxhetore, Dhénies né formé té dhurimit, dhe e ) L. Raporti i inventarizimit | pérfunduar,
13 Tjgt‘erswmw i pasurive jo financiare té KQZ-sé népérmjet Asgjésimit. DAP/NP Drejt?r i DAP»/ Drejtor KBF/KQZ 172,73 ;,Raponl ivleresimit te pasurise i Pa kosto xaz
shitjes dhe donimit i Prokurimit finalizuar,
3. Raporti i tjetersimit te pasurisé
Ne muajin janatr do te shqyrtohet dhe aprovohet Plani | Rekrutimit
per pozitat e lira permanente ne Sekretariatin e Komisionit Qendror
te Zgjedhjeve. Pastaj do te planifil dinamika e reealizimit sipas I
) 1. Publikimi i konkurseve,
A o ) afateve dhe procedurave te parapara me ligj dhe rregullore . o )
14 |Miratimi i Planit t& rekrutimit té stafit té SKQZ-s& DAP Drejtor | DAP kP T 2.Zbatimi i procedurave té konkursit dhe Pa kosto Kaz
3. Pozitat e rekrutuara
Me qéllim té ngritjes sé kapacitetit té stafit, do té ndérmerren
veprimet si né vijim:
N ) o i Drejtor i DOZ/Drejtor 1. \dennflk\m\vl femave te traj.nlmlt,
15 [Ngritja e kapaciteteve té stafit té KQZ-sé a) Identifikimi i nevojave pér trajnim pér stafin e KQZ-sé (né muajin sKkQz DAP T1,72,T3,T4 [2.Raportitrajnimeve te mbajtura dhe 18,800.00 Kaz
shkurt) dhe 3. Te paktén 10 zyrtar te trajnuar
b) Pjesémarrja né trajnime.
Misioni i OSBE-sé né Kosové do té ndihmojé kQz-né me qéllim t&
forcimit t& komunikimit ndérmiet niveleve t& ndryshme t&
Sekretariatit. N& kuadér té kétij aktiviteti, OSBE do té mbéshtesé
organizimin e dy (2) punétorive . Punétorité do té shérbejné
Punétori né mes zyrtaréve komunal té zgjedhjeve dhe KQZ- |gjithashtu si njé vend pér té diskutuar zbatimin e planit té punés pér 1. Hartimi iagjendes per puntori,
16 r planin e punés sé KQZ-sé pér vitin 2023 dhe zbatimin|vitin 2023 dhe planifikimin e aktiviteteve pér vitin 2024. Secila prej DKT Drejtor | DKT-s& Koz/kaz T, T4 2.Mbaitja e dy puntorive dhe Me kosto OSBE

e tij

kétyre ngjarjeve do té pérfshijé 50 pjesémarrés, duke pérfshiré ZLKZ-
te, anétarét e KQZ-sé, zyrtarét e Sekretariatit té KQZ-sé.

3. Nxjerrja e konkluzioneve.




Hartimi, shayrtimi dhe miratimi i planit pérfundimtar t&

Brenda pesémbeédhjeté (15) ditéve pas shpallies sé legjislacionit mbi
pérvetésimet pér njé vit fiskal, gdo autoritet kontraktues do t&
pérgatisé, duhet t'i dorézojé AQRsé, njé planifikim pérfundimtar me

17 S . shkrim qé i identifikon me detale té arsyeshme té gjitha furnizimet, NjP Drejtor i Prokurimit KBF/KQZ T1 Plani i prokurimit i aprovuar. Pa kosto Kaz
prokurimit pér vitin 2023 ° "
shérbimet dhe punét qé autoriteti kontraktues synon ti prokurojé
giaté vt fiskal.
Pérgatitja dhe raportimi | kontratave té nénshkruara pér vitin
paraprak, i njéjti duhet té dorézohet né KRPP. Raporti i kontratave te nenshkruara per
18 |Dorézimi i raportit te kontratave te lidhura pér vitin 2022 NP Drejtor i Prokurimit | KBF/KQZ i vitin 2022 éshté dorézuar ne KRPP ne Pa kosto kaz
muajin janar.
Raportimi tek Kryeshefi Ekzekutiv t& SKQZ-s&, lidhur me
implementimin e Planit té Prokurimit pér vitin 2021, duke zhvilluar
19 [Raport pér implementimin e planit te prokurimit pér vitin - aicivitetet e parapara me plan pér prokurimin e shérbimeve apo NP Drejtor i Prokurimit |  KBF/KQZ T2,T3,T4  |Plani| Prokurimit | implementuar Pa kosto kaz
2023 (raportet ¢do tre mujor) furnizimeve.
Jo mé pak se tridhjeté (30) dité para fillimit t& ¢do viti fiskal, secili
autoritet kontraktues duhet té pérgatisé planifikimin paraprak t&
prokurimit, té dorézoj me shkrim té Zyrtari Kryesor Administrativ i
o i - » Autoritetit Kontraktues, né té cilat identifikohen me detale t& . . .
20 |Hartimii planit preliminar té prokurimit pér vitin 2024 (30 |, o\ echme ta giitha furnizimet, shérbimet dhe punét, qé autoriteti i Drejtor i Prokurimit | K SKQZ 4 Pan Preleminar {hartuar dhe miratuar Pa kosto kaz
dite para_ pérfundimit te vitit fiskal - néntor) kontraktues parasheh t'i prokurojé gjaté vitit te ardhshém fiskal. nga ZKA.
KQZ do t& mbaj takime me kryetar té komunes dhe me Kryesuesit ¢
Kuvendeve Komunale, pér gellim rritjen e bashképunimit KQZ dhe
Organizimi i takimeve té KQZ-sé me Kryetar té Komunave | Komunat, ne pérkrahjen e Komunave pér KQZ-ne gjate dhe pas - 1. Hartimi | planit té vizitave 2.
21 " it 2gi sk Drejtori | DKT Koz/ kaz T1,72,73,T4 o ey Pa kost kaz
dhe me Kryesuesit e Kuvendeve Komunale procesit zgjedhor. az rejtorti /s Hartimi | raportit té viztave akosto 0
Ashtu sig pércaktohet me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, KQZ dol
té zhvilloj procedurat pér shkatérrimin e materialit zgjedhor pér
zgjedhiet e jashtézakonshme dhe té parakohshme té datés 23 prill
2023.. Fillimisht béhet sistemimi i té giitha materialeve zgjedhore t&
zgjedhjeve . Ato qé identifikohen si materiale pér prova té
Prokurorisé do t& ndahen dhe do t& ruhen. Pastaj do t veprohet né
jti in 103.4 té Ligjit pér Zgjedhjet dhe ligjeve dhe akt R
e . pajtm me nenin © eI PEr fgjecTiet che Tejeve che akteve 1. Hartimi | specifikave,
Asgjésimi i materialeve zgjedhore pér zgjedhjet tjera normative qé e rregullojné kété fushé q& nénkupton nxjerrjen e| > Formimi | Komisionit oer asgiasim te
22 |parakohshme dhe jashtézakonshme, té mbajtura me datén |vendimit nga KQZ-ja pér asgjasim té materialit zgjedhor, pastaj DAP Drejtor i DAP-it KBF/KQZ 7,73 et e perasg 1,000.00 kaz
23 prill 2023 hartimin e specifikave, zhvillimin e procedurave t& prokurimit, 3 Ravorti | asgiasimit te materialet
2giedhjen e OP dhe vazhdimi i procesit e deri né shkatrim t& - Rap! 8l .
materialeve zgjedhore.
Sekretariati do t& b&jé vierésimin dhe rishikimin e té gjitha Termve &
Referencave dhe Specifikimeve teknike pér materialet dhe produktet]
¢ pérdoren pér proceset zgjedhore dhe finalizimin e dokumenteve ) "
e N ) ) - 1. Specifikat e rishikuar 2
23 |Rishikimi i specifikave teknike pér materialet zgjedhore | me qéllim qé té jené té gatshme pér gdo proces zgjedhor. skaz Udhéhegésit e Njésive| ~ k0Z/KQz 2,73,T4 e e
Miratimi | spefikave
Hartimi, shayrtimi dhe miratimi | procedurave né bazé té ndryshimit
té rregullave zgjedhore, pér: Listén e votuesve, Qendrén e Numérimit 1. Proceduat e hartuara
2 f'f:'d':g'r: procedurave né bazé t& ndryshimit té rregullave |ghe Rezultateve, Votimin dhe numérimin, votimin e personave me skaz Udhéhegésit e Njésive] ~ KOz/KQz T1,T2,T3,T4 |2. Procedurat e shayrtura, dhe 3,000.00 kaz
8) nevoja dhe rrethana té veganta, etj. 3. Procedurat e miratuara.
Pas ¢do tre-mujor, Sekretariati pérgatité raport pér KQZ-né lidhur me 1. Raportet e hartuar,
implementimin e Planit té Punés pér periudhén pérkatése i cili do t& 2. Raportet e shayrtuara,
shqyrtohet né KOZ, KQZ dhe pas pérfundimit te ¢do tre mujori té viti 3. Raportet e finalizuara.
Raportimi tre mujor lidhur me zbatimin e aktiviteteve té |fiskal nga DAP-i pérgatiten Raportet financiare tre mujore té cilat 4.Raportiet e miratuara
25 |Planit t& Punés dhe buxhetit pér vitin 2022 dhe raportimet  |dérgohen Késhillt pér Buxhet dhe Financa (KBF) dhe KQZ. skaz 2v.Kryeshefii SKQZ-sé| KOZ/KBF/KQZ T1,72,7T3, T4 Pa kosto kaz
pér vitin 2023
Pas raportimit 6 mujor té realizimit té planit té punés per vitin 2023,
KQZ do t béjé rishikimin e Planit té& Punés bazuar né vlerésimin pér 1. Raporti i rishikimit | hartuar,
26 |Rishikimi i planit té punés sé KQZ-sé pér vitin 2023 rishikimin e aktiviteteve. skQz 2v.Kryeshefi i SKQZ-s& KOoZ/KQZ T2 2. Raporti i finalzuar, Pa kosto KQz
3. Raporti | rishikuar hd emiratuar
KQZ do té organizojé punétori pér té nxjerré mésimet nga aktivitete| N& keté punétori, do t& mundasohet qé t&
e né vitin 2023, pér té vlerésuar efektivitetin e punés dhe pér té identifikohen: sukseset e arritura né
identifikuar fushat pér pérmirésim. Punétorité do té shérbejné zbatimin e planit té punés, sfidat e
27 |Hartimi i Planit té Punés sé KQZ-sé pér vitin 2024 i si njé vend pér planifikimin e aktiviteteve pér vitin 2024 skaz 2v.Kryeshefii SkQz-se|  KOZ/Kaz T4 paragitura gjaté implementimit té 19,000.00 kaz

aktiviteteve té planit te punés pér vitin
2023 dhe rekomandimet pér hartimin e

planit te punés pér vitin 2024




SHTYLLA STRATEGIJIKE: Korrniza Ligjore

Grupimi dhe miratimi i legjislacionit sekondar té KQZ-sé

Sekretariati | KQZ-s&, pér realizimin e kétij aktiviteti, do té ndérmarrg
Veprimet pér grupimin e rregullave zgjedhore t& KQZ-s&, sipas fushé

veprimtarisé. D t& béhet grupimi | rregullave t& miratuara, si né
Rregullore Nr. 01/2022, Regjistrimi Dhe Funksionimi | Partive Politike

Nr.02/2022, Mbi Financimin E Subjekteve Politike,

Kufizimin E Shpenzimeve Té Fushatés, Kontrollin Financiar Dhe

Sanksionet, Rregullore Nr. 03/2022, Pér Emérimin, Pérbérjen Dhe
ionimin E Komisi Komunale T& jeve, Rregullore Nr.

04/2022, Krijimi, Konfirmimi Dhe Kundérshtimi | Listés Sé Votuesve,
Rregullore Nr. 05/2022 Certifikimi | Subjekteve Politike Dhe |

Té Tyre, Nr. 06/2022, Pér Themelimin Dhe
Ndérrimin E Qendrave Té Votimit, Rregullore Nr. 07/2022, Regjistrim|
dhe Votimi Jashté Kosovés, Rregullore Nr. 08/2022, Fushata e

Drejtor i ZRCKFSP &

1. Nunri i plotésim ndryshimeve t&
rregullave zgjedhore,
2. Drafti finalizuara,
3. Rregullat zgjedhore té grupuara dhe

28 | rregullave té zgiedhjeve) zgjedhjeve Dhe Njoftimi Pér Ngjarjet Politike, Rregullore Nr. 08/2022 0P Funues Drejtor i DCL kew/kaz T™,12,73 Sh;‘;"“:'fh"e KCL dhe aprovuara nga kQz kaz
Vézhguesit E Zgjedhjeve, Rregullore Nr. 10/2022, Regjistrimi Dhe A' S'h:p; i
Votimit i Personave Me Nevoja Té Veganta, Rregullore Nr. 11/2022,
Fletévotimet dhe Broshurat, Rregullore Nr. 12/2022, Pér Késhillat
Vendvotimeve, Rregullore Nr. 13/2022, Votimi, Numérimi N&
Vendvotim Dhe Menaxhimi i Qendrés Sé Votimit, Rregullore Nr.
14/2022, Pér Rezultatet Preliminare, Rregullore Nr. 15/2022, Qendra
E Numérimit Dhe E Rezultateve, Rregullore Nr.16/2022, Kutité
Postare Dhe Komunikimi Elektronik Me Subjektet Politike, Rregullore
Nr. 17/2022, Kodi | Mirésjelljes Pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit
Tyre Dhe Kandidatét, dhe Rregullore Nr. 18/2022, Zgjedhjet E
Dhe Zgjedhjet E Par
Harmonizimi i akteve nénligjore té KQZ-s& me ndryshimet dhe L.Numri i plotésim ndryshimeve té
plotésimet e Dispozitave t Ligjit pér Zyrtaret Publik dhe Ligjit per Drejtor i ZRCKFSP / rregullave té brendéshme,
29 [Pl yst gullave té brendshme té KOZ-5¢ | 0202 naa Kuvendi i Republikés sé Kosovés, dhe zbatimi | tyre nga Grupipunues | Drejtor i DCL / Drejtor | KGL/KQZ T1L,72 2. Draftiifinalizuara, Pa kosto kaz
Institucionet e Pavarura Kushtetuese. iDAP 3. Rregullat e brendéshme t€ shayrtuara
né KCL dhe aprovuaa nga KQZ.
Rishikimi | Udhézi in dhe ndrysh
eventuale, si né vijim:
Udhézimin Administrativ 01/2022 pér Procedurén e Zévendésimeve
pér Anétarét e Kuvendeve Komunale, Udhézimin Administrativ
02/2022 pér Emérimin dhe shkarkimin e KE-ZvKE - Drejorit Ekzekuti
té ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér Informim, Udhézimin Administrativ
03/2022 pér Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave né 1.Numrii plotésim ndryshimeve t&
Qendror té Zgjedhjeve, Udhézimin Administrativ 04/2022] Udhézimve Administrative,
30 [Rishikimi i Udhézimeve Administrative té KQZ-sé pér Shpenzimet e Reprezentacionit pér Anétarét e KQZ-sé dhe Grupipunues | DreiteriDCL/Drejtor] ey oz 12 |%Dreftlifinalziara xaz
Menaxhmentin e SKQZ-s&, Udhézimin Administrativ 05/2022 pér iDAP 3. Udhézimet Administrative té shqyrtuara
Shfrytézimin e Veturave Zyrtare te KQZ-sé, dhe Udhézimin né KCL dhe aprovuar nga kKQZ
Administrativ 06/2022 pér Shfrytézimin e Telefonisé né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve.
SHTYLLA STRATEGIJIKE: Gjithépérfshirja dhe Pjesémarrja né Zgjedhje
Inforimi dhe edukimi | votuesve té rinj per procesin zgjedhor dhe
réndésiné e votés, do té arrihet pérmes takimeve, ligiérimit,
simulimit té votimit dhe shpérndaries sé materialeve informuese. S
i o o - - 1. Projekti i miratuar. 2.
Pér realizimin e projektit “Informimi i votuesve té rinj pér zgjedhje”, rolextiimiratuar. .
do t& ndérmerren kéto aktivitetet: Pérgatitiet pér zbatimin e projektit. 3.
31 {informimi dhe edukimi i votuesve té rinj pér zgjedhje = nee et Doz Drejtor i DOZ Koz/kaz 2,73, T4 |zbatimii projektit. Me kosto kaz
a) Pérgatitja e projektit; b) e )
rgatita & specifikave pé fillmin e pr tenderuese; 4. Pergatitia e raportit pérmbledhés mbi
) Angazhimi | ligjéruesve; d) zbatimin e projektit..
Pérgatitja e matrialit pér ligiéim, fletpalosie etj.
Informimi i votuesve pér caktimin e endrés se votimit, ményrén dhe
formén e identifikimit t& qendrés s& votimit dhe té drejtén pér té
Informimi i votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e qendrés |kérkuar ndérrimin e gendrés sé votimit, pérmes ueb fagés, rrieteve
ELT AN P d sociale, edukimit étal e formave té tiera. Doz Drejtor i DOZ Koz/kaz T2,13,T4 Me kosto kaz
Numri i votuesve pér ndryshimin dhe
caktimin e vendvotimit.
Misioni | OSBE-se né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né né
implementimin e strategjisé pér informimin dhe edukim té votuesve,
Pjesé e késaj mbéshtetje éshté edukimi étal pér votuesit.
Edukimi étal ka pér géllim qé votuesve tu ofrojé mundési pér
informim online pér té drejtén e votés dhe procesin zgjedhor. 1. Miratimi i pérmbajtjes pér edukim &tal.
Aktivitetet qé do té ndérmerren: 2. Realizimi | edukimit &tal. 3.
rgatit] it im étal; . ok
33 |Edukimi étal pér zgjedhje :; ;:V?an,:a, ::,ec:;:::,l:;zsrr:;:,‘z::eduk“m stal; poz Drejtor i DOZ Koz/kaz 2,73, T4 |Numriishfrytézuesve té ketij edukimi étal. o 0OSBE

<) Realizimi né forme étale;

d) Publikimi né ueb fage dhe né rrjetet sociale; dhe

) Organizimi i njé punétorie té KQZ-sé me OSHC-té té specializuara
né zgjedhje pér promovimin e edukimit étal.

4. Organizimi dhe realizimi | punétoris té
KQZ-s& me OSHC-té té specjalizuara né
zgjedhje.




Miratimi i Listés sé Qendrave té Votimit pas Analizés dhe
Vlerésimit té Qendrave té Votimit

Pas shqyrtimit dhe miratimit té analizés dhe vierésimit té qendrave t
Votimit né vitin 2022, do t& merren veprimet si né vijim:

a) Pérfshirja e propozimeve teknike t& ZLKZ-ve, té cilét i kané dhéné
lidhur me listén e gendrave té votimit, qé ka qené pjesé e analizés
dhe vlerésimit t& gendrave té votimit,

b) Hartimi i raportit,

) Shayrtimi dhe miratimi i listés sé gendrave t& votimit né Késhillin
pér Operacione Zgjedhore dhe né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve,

DOZ/ DKT/ DTI

Drejtor | DOZ / Drejtor
i DKT

Koz/kaz

T1

Lista e gendrave té votimit e standartizuar

Pa kosto

Kaz

Zbatimi i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin
e Qendrave té Votimit

Pér realizimin e Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér ndérrimin e
qendrave té votimit, do té merren kéto veprime:

a) Kérkesé pér Agjenciné e Regjistrimit Civil pér ekstraktet e
Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve dhe Departamentit té
Giendjes Civile,

b) Caktimi i votuesve né Qendra té Votimit,

<) Publikimi i listés s& votuesve né ueb fagen e KQZ-sé,

) Shayrtimi dhe miratimi i kérkesave pér ndérrimin e qendrave t&
votimit, dhe

) Hartimi i raportit me éllim té identifikimit té arsyeve pér
ndérrimin e Qendrave té Votimit.

D0Z/ DTl

Drejtor i DOZ

Koz/kaz

2,13, T4

Numri i kérkesave pér ndérrimin e
Qendrave té Votimit.

Pa kosto

Kaz

Analizé e bazés sé shénimeve té Departamentit té
Administratés Pensionale té Kosovés

w
-

Me qéllim té identifikimit dhe largimit t& emrave té peronave t&
vdekur nga lista e votuesve, Sekretariati i KQZ-s&, do t& ndérmerr
Veprimet si mé poshté:

a) Dérgimi i kérkesés né Ministring e Punés dhe Mirégenies Sociale,
pér qasje né té dhénat e personave qé iu &shté ndérpre pensioni, si
rezultat i faktit té vdekjes, pér periudhén 2021 - 2023, dhe

b) Krahasimi me ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil,

) Hartimi i raportit pérfundimtar me rekomandime, dhe

d) Shayrtimi dhe miratimi i raportit né KOZ dhe KQZ.

DOZ/ DTI

Drejtor i DOZ

Koz/kaz

T1

Hartimi i analizés/ raportit.

Pa kosto

w
N

Rishikimi i dizajnit té fletévotimit

KQZ do t& formojé njé grup punues pér rishikimin e dizajnit té
fletévotimeve pér tu kuptuar mé miré dhe mé lehté se si té shénohet
preferenca pér subjektit dhe kandidatin/tét. Gjaté punés do té
merren pér bazé r nga raporte té vé dh analiza
qé lidhet me arsyet e pavlefshmérisé dhe rinumérmeve. Do té
mbahen takime me me akterét e jashtém ( pérfagésues t& SP-ve,
010-ve, pérfagques t& EU-sé dhe OSBE-sé), pér diskutimin e
propozimeve. N& fund do té béhet aprovimi i modelit té
fletévotimeve.

ZRCKFSP/ DTI/ DOZ

Drejtori i DTI-s&

Koz/kaz

12,13

1. Akterét e konsultuar 2.
Fletévotimi i dizajnuar dhe aprovuar

Raporti gjinor i lidershipit té partive politike pér vitin 2021 -
2022

w
&

N& bazé té ligjit pér zgjedhje, PRté dorézojné azhurnimet vjetore deri
mé 31 janar té secilit vit. Ky formular pérfshing té dhénat pér organiry
mé té larté ekzekutive té partisé politike. ZRPPC pér do té hartoj njé
raport analitik krahasues pér pérbérjen gjinore dhe moshés né
organet mé té larta ekzekutive té partive politike bazuar né té dhéna
nga vitit 2017 e deri me 2021. Pas finalizimit dokumenti do té
shayrtohet dhe aprovohet né KQZ si dhe do vendoset nése do té
publikohet.

ZRCKFSP

Drejtor i ZRCKFSP

Koz/kaz

T, T2

1. Raporti i hartuar me statistika né lidhje
me té dhénat gjinore dhe t& moshés né
lidershipin e partive politike té regjistruara

Pa kosto

Kaz

Organizimi i takimeve me votuesit e komuniteteve jo
shumice

w
8

Organizimi i takimeve me organizatat e shogérisé civile.
Organizimi i takimeve té ndryshme me votuesit e komuniteteve jo
shumicé pér informim dhe edukimin e tyre pér procesin zgjedhor,
rendésin e votés dhe plotésimin e fletévotimit.

Drejtor i DOZ

Koz/kaz

T2,13,T4

Realizimi i takimeve me votuesit e
komuniteteve jo shumicé.
Numri i pjesémarrésve né takime.

Pa kosto

Kaz

Analizé e pérfagésimit t& grup moshave dhe gjinisé né trupal
zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021

IS
S

Analizimi i té dhénave té zgjedhjeve & kaluara pér pérfagésimin
gjinor né TMZ.

Drejtor | DKT

Koz/kaz

T1,72,T3

Hartimi i analizés/raportit dhe publikimi.

Pa kosto

Kaz

SHTYLLA STRATEGIJIKE: Inovacioni dhe Teknologjia




(OSBE ka kontraktuar operatorin ekonomik pér zhvillimin e softuerit
pérmes té cilit béhet mbledhja e té dhénave dhe paragitja e
rezultateve preliminare dhe pérfundimtare, digjitalizimin e procesevd
¢ kané té béjné me regjistrimin e votuesve, regjistrimin dhe
certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve, regjistrimin e
trupave zgjedhore dhe vézhguesve. N& pjesén e paré té vitit KQZ do

1. Softueri i zhvilluar dhe testuar

PR . . " > N " Késhilli P
41 [Z0vilimi i softuerit pér numerim dh rezultate ahe procese ¢ mbikéayré dhe do té ofrojé udhézime pér operatorin ekonomik | (Dl Tiars |2 SEPaku2(dy)seanca té trajnimit e o/a osae
tiera té Kz-sé giaté fazés sé zhvillimit. Pas pérfundimit té zhvillimit do té béhet o mbajtura dhe 25 staf té trajnuar pér
testimi i funksioneve dhe pérpilimi i udhézuesve pér pérdorim pér perdorimin e softuerit
secilin modul dhe proces.
1. Raporti | hartuar dhe aprovuar 2. 56
- ) . . ku 60 % e stafit kané dh j
Sekretariati i KQZ-se do té béje vierésimin lidhur me pajisiet e et Kensamarne e
42 |Raport vlerésues pér pajisjet e Ti-sé né KQZ ekzistuese Tl-se, analizén pér ciklin e furnizimeve ndér vite, nevojén oTl Drejtori i DTI-sé Koz/kaz REl dh::herbimel . T? . pajis) Me kosto kaz
isje té reja té Ti-sé.
Perpajisie tereja te thse. 3. Kérkesat e reja buxhetore té
identfikuara pér KASH
Sekretariati | KQZ-se do té bé] identifikimin e procesve dhe
analzé idhur me mundesiné e digitalizimeve té proceseve |KUVIteteve (shérbimeve) agiechore dhe adminitrative dhe do té
a " : analizojé mundésing e étalizimit té tyre dhe pérfitimet nga étalizimi. oTI Drejtori i DTI-s& Koz/kaz T3T4 |1 Raportiihartuar dhe aprovuar Me kosto xaz
sgjedhore dhe administrative
Shayrtimi i isé per T imin e drejtpérdrejté |KQZ do té shayrtojé mundesiné & bejé transmetimin online t& Drejtori 1 DTI-sé
44 " DTI/zédh KozZ/K 2 kaz
& kQz-sé takimeve t& KQZ-sé né |/zédhénési Jz6dhénési /KQZ Q;
SHTYLLA STRATEGIJIKE: Bashképunimi dhe Transparenca
Sipas nenit 43 te LPZ, Zyra pér RPPC krijon dhe ruan Dosjen e
Informimit Publik, ku pérfshihen regjistri i donatoreve, viera e
kontributit, data ne te cilén éshté dhéné kontributi, raportet financial 1. Publikimi i Dosjes sé Informimit Publik
45 |Hartimi i Dosjes se Informimit Publik te fushatés. ZRCKFSP Drejtor i ZRCKFSP KQz T3 né ueb fagen e KQZ-se, e gasshme pér Pa kosto KQz
publikun
Raportet vjetore financiare té subjektit politik si afat té fundit pér
dorézim té tyre éshté 1 mars i gdo viti. Kéto raport do té auditohen
nga auditor té certifikuar, pas procesit té konkursit té shpallur nga
Pérgatitja dhe publikimi i raporteve financiare t& . i ki 1. Raportet e pérgatitura pér publikim, dhe
46 |"erBatita dhe publikimi i rap ZRPPC i pérgatit pér publikim ueb fagen e KQZ-se kéto raporte ZRCKFSP/DTI Drejtor i ZRCKFSP kaz T4 2. Raportet e publikuara né ueb fage Pa kosto kaz
subjekteve/partive politike vjetore financiare té subjektit politik, duke i bashkangjitur raportin e
auditorit nése aplikohet.
NE bazé té ligjt pér zgjedhje, PPté dorézojné azhurnimet vietore der
mé 31 janar 2022. ZRPC pér KQZné do té hartoj njé raport ku ceket
nése raportet jané dorézuar né kohé nga té giitha partité politike. Né|
Raportimi pér procesin e dorézimit t& Azhurnimeve vietore |25t KUT Partité politike déshtojné té dorézojné kéto raporte, ZRPPC 1. Raporti | dorézuar né KQz,
47 ! - p pérgatit edhe rekomandimin pér masa administrative apo shaiptim ZRCKFSP Drejtor | ZRCKFSP kaz m 2. Rekomandimi pér vendimmarrje 3. Pa kosto kaz
té té dhénave té Partive Politike té regjistruara 3 A " P 153 ¢ N
té gjobave si dhe draftin vendimet gjegjése. Draft vendimet.
NE bazé té ligjit pér zgjedhje, PRLé dorézojné raportet
shpenzimeve vietore té partive politike deri mé 1 mars 2022. ZRPPC
do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané dorézuar né kohé 1 Raport d .
Raportimi pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve nga té gjitha partité politike. Né raste kur partité politike déshtojné t 5 ;E" ' d‘,”e,“a’ ne e, dh
) orezmy B h oo . . Rekomandimi pér vendimmarrie, dhe
48 |vjetore t& partive politike dorézojné kéto raporte, ZRPPC pérgatit edhe rekomandimin pér ZRCKFSP Drejtor i ZRCKFSP kaz m P i Pa kosto kaz
o - PerEs e 3. Draft vendimet.
masa administrative apo shqiptim té gjobave si dhe draftin vendimet|
Partité politike dorézojné formularin pér vazhdimin e regjistrimit,
sipas nenit 12 paragrafi 6 té ligjit pér zgjedhie deri me 31 mars te viti
2022. ZRPPC do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané
dorézuar né kohé nga té gjtha partité politike. Né raste kur partité 1. Raport | dorézuar & KaZ,
Raportimi pér dorézimin e deklarimeve té partive politike | POltike déshtojné té dorézojné kéto raporte, ZRPPC pérgatit edhe 2. Rekomandimi pér vendimmarrie, dhe
49 Per corezimin € rekomandimin pér gregjistrim t& subjekteve politike apo masa ZRCKFSP Drejtor | ZRCKFSP kaz m g g Pa kosto kaz
pér vazhdimin e regjistrimit mandi gistrim t& ° @ apo m: 3. Draft vendimet.
administrative apo shaiptim té gjobave si dhe draftin vendimet
giegjése.
ZRPPC monitoron kuvendet zgjedhore te partive politike gjaté téré
itit. Pé itin 2022, sij fate ligje itet ti h
uitit. Per vitin 2022, ipas afateve lgore, pritet t rganizohen  Raporti dorézuar né KQZ,
Raportimi tremujor nga Monitorimi | kuvendeve zgjedhore | <¥ende néa 17 parti politike si dne kuvendet e Jashtézakonshme qe 2. Rekomandimi pér vendimmarrje (nése
50 [R2P mujor ng 8 mund te organizohen jashté planifikimeve pér kuvendet e rregullta. ZRCKFSP Drejtor i ZRCKFSP kaz 11,72, 73,74 |~ R P 4 Pa kosto kaz
té partive politike nevojitet)
Sipas nenit 40.7 t& LPZ ZRPPC organizon trajnimin pér zyrtarét
o ) v _ financiar té SP-ve Plotésimi i formave té shkurtuara. Ky aktivitet
5y |Trainimii zyrtareve financiar t subjekteve politike shté aktivitet i rregullt vietor gé organizohet né muajin shkurt t& ZREKFSP Drejtor i ZRCKFSP xaz n Tryezé e mbajtur. 3000 xaz

secilit vit.




Rekomandim pér shqiptimin e gjobave sipas raporteve te

Pas auditimit te raporteve financiare te SP-ve dhe raporteve te
shpenzimeve te fushatés Zyra pérgatit rekomandimin pér shaiptim td

1. Rekomandimi pér Gjoba, dhe

s2 [Loeme eiobave kurdo g apllkoher, ato, ZRCKFSP Drejtor | ZRCKFSP xaz 2,73, i.qsthvrtlml dhe aprovimi nga Kryetari Pa kosto xaz
Plotésimi | dokumentit pér historikun e zgjedhjeve né Kosové me -
informatat deri né zgjedhjet té vitit 2021. Publikimi i dokumentit. 1. Dokumenti i hartuar
53 |Historiku i Zgjedhjeve Zédhénésii KQz-s& Kaz-sé | KozZ/KmI T3,74 |2 Dokumenti i aprovuar dhe 3] Pakosto xaz
Dokumenti | publikuar
2) Organizimi i njé konference me pérfagésues té Institucioneve té
Republikés s& Kosovs, t& organizatave ndérkombétare, organizatave
té shoqgrisé civile, pérfagésueit e politike, pér i - o )
10 dhe realizimi konf
e pozitave udhéhegése né KQZ gjaté viteve 2009 - 2021 dhe t& rganizimi che reallzim! konferences
’ dhe shkémbimi i pervojave pér
mediave. jesémarrje né zgjedhje
54 [Shénimi i "Dita Globale e Zgjedhjeve" b) Organizimi i tryezave né nivel lokal me pérfagésues lokal t& poz Drejtor i DOZ Koz/kaz el Pl rrje né zglednje. 2000 kaz
o - o raas S 2. Organizimi dhe realizimi i tryezave dhe
politike, t& lokale, t& 16 shogéris e voraun nir piostmate
civile dhe t& mediave lokale. <) Publikimi i Trendeve i v pEr g
Zgjedhore 2009 - 2021. glechje.
N e reTE e T e peTTeTSTIITE O
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t keté njé melodi e cila synohet té
jeté pérfaqéstiese me misionin e sjé dhe qé doté pérdoret pér té . Miratimi | pérmbaties pér realizimine
gjitha proceset zgjedhore dhe aktivitetet té tjera. elodise 5
55 |Melodia e pérhershme e KQz-sé 2) Pércaktimit i tekstit g o té realizohet melodia; b) oz Drejtor i DOZ koz/kaz 7,12 e SR g 4000 kaz
o oo te e ° ) pérzgjedhja dhe miratimi | melodisé sé
Kontraktimi i konpozitorit pér realizimin e melodisé; ¢) Caktin|
Somrak iy fonportor ! . pérhershme té KQZ-sé.
i komisionit pér pérzgjedhjen e melodiss; dhe 0
Miratimi i melodiss.
Misioni [ OSBE-s& né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né né
i ine jisé pér pérmirésimin e listés se votuesve.
2) Do t& organizohen s& paku dy takime té grupit punues pér
pérmirésimin e listés sé votuesve; dhe 1. Njé takim mbajtur,
56 [Takim i Grupit Punues pér pérmirésimin e Listés s& Votuesvq ?) N& kéto takime, do té diskutohet rreth implementimit té adresave poz Drejtor i DOZ Koz 2,74 ) ) Mekosoto | OSBE
sipas sistemit unik, né bazén e té dhénave té shtetasve té Republikés 2. Pérmbledhia e konkluzioneve dhe
& Kosovés. rekomandimeve pér té ardhmen.
NE kété dokument do t& pérmbledhen tema té ndryshme té cilat jand
analizuar dhe hartuar raporte, si: trendet e pjesémarrjes né zgjedhje
Dokument nérmbledhés | analizave dh v 16 KQz-od PrENda dhe ashté vendit, fletévotimet e paviefshme, rinumérimi
okument pérmbledhés i analizave dhe raporteve té KQZ-sd ’ )
57| ‘P P vendvotimeve, etj. Zédhénési i KQZ-sé koz/kaz 3,74 Pa kosto xaz
i temave t& ndryshme
Pasi miratimit té rregullores pér financimin e subjekteve poltike nga
KQZ-s¢, qé do té pérfshijé adoptimin e ndryshimeve ligjore té Ligiit
Organizimi dhe mbajtia e tryezés "Njoftimi i partive politike |PE Financimin e Subjekteve Politike, Zyra do te organizoj njé tryezé
58 |me ndryshimet e Ligiit pér Financimin e Subj Politike | e PEr sit financiar dhe pér € ZRCKFSP Drejtor | ZRCKFSP xaz 3,74 |Njé tryezé e mbajtur. Mekosto | OSBE
he obligimet ¢ reja g2 dalin nga ky g subjekteve politike té regjistruara.
oton dhe ‘ SKQZ do t& b&jé analizén e opsioneve pér vierésimin elektronik t&
59 [Analiza dhe shqyrtimi fopsioneve per vierésimin & votuesve. Tl Drejtori i DTI-s& kaz T1,72,73,T4 |Hartimi | analizés Pa kosto kaz

identifikimit elektronik té votuesve
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U skladu sa ovladéenjima datih ¢lanom 63 Zakona br. 03/L-073 o J

Kosovo, ¢lanom 7 stav 2, ¢lanom 8, ¢lanom 9 stav 1 i ¢lanom 18 Zakona br. 04/L-212 o
finansiranju politi¢kih subjekata, ¢lanom 1 stav 2, ¢lanom 5 i ¢lanom 6 stav 2 Pravila br. 14/2015
o finansiranju politickih subjekata i sankcijama, kao i na osnovu odluke Centralne izborne
komisije, odluke br. 950/2021 od 13. marta 2021. godine o potvrdivanju konacnih rezultata
Prevremenih izbora za Skupstinu Kosova odrzanih 14. februara 2021. godine, Centralna izborna
komisija 19.01.2023. godine donosi sledecu:

ODLUKU

o utvrdivanju iznosa sredstava iz Fonda za podrsku politickih subjekata za period od 1.
januara 2023. do 31. decembra 2023. godine

L. Centralna izborna komisija utvrduje iznos sredstava iz Fonda za podrSku politickim
subjektima zastupljenim u Skupstini za period od 1. januara do 31. decembra 2023.
godine prema Potvrdenim rezultatima od 13. marta 2021. godine odlukom CIK-a br.
950/2021, odnosno prema broju osvojenih poslani¢kih mesta, za finansiranje redovnih
aktivnosti parlamentarnih politi¢kih subjekata i za podrSku rada i aktivnosti svakog

poslanika.

II. Iznos sredstava za finansiranje aktivnosti politickih subjekata i za podrS8ku rada 1
aktivnosti svakog poslanika iz Fonda za period od 1. januara do 31. decembra 2023.
godine je u iznosu od 4,200,000.00 € i deli se prema Potvrdenim rezultatima 13. marta
2021. godine, odnosno prema broju osvojenih poslanickih mesta u Skupstini Kosova, za

politi¢ke subjekte i prema detaljima kao u nastavku:

Broj Iznos za Iznos za Ukupan
Akronim | Naziv politickog subjekta osvojenih | politicki troskove iznos za
mesta subjekat | poslanika | politicke
subjekte
Lévizja VETEVENDOSJE! 58 1,827,000.00 e 2,030,000.00
PDK PARTIA DEMOKRATIKE 19 598,500.00 66,500.00 665,000.00
E KOSOVES
LIDHJA DEMOKATIKE E 15 472,500.00 52,500.00 525,000.00
LDK KOSOVES
SRPSKA LISTA 9 283,500.00 31,500.00 315,000.00




GRADANSKA INICIJATIVA 31,500.00 3,500.00 35,000.00
GISPO | ZA SLOBODU PRAVDU I i
OPSTANAK
AAK ALEANCA P?R g 252,000.00 28,000.00 280,000.00
ARDHMERINE E KOSOVES
KDTP KOSOVA .D'EMOKRATiK ) 63,000.00 7,000.00 70,000.00
TURK PARTISI
KOALICUA VAKAT 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
INICIATIVA E RE 31,500.00 3,500.00 35,000.00
IRDK DEMOKRATIKE E 1
KOSOVES
RI ROMANTI INICIYATIVA 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
NDS NOVA DEMOKRATSKA 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
STRANKA
SDU SOCIALDEMOKRATSKA 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
UNIJA
IGP JEDINSTVENA GORANSKA 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
PARTIJA
PAI PARTIA E ASHKALINJEVE 1 31,500.00 3,500.00 35,000.00
PER INTEGRIM
LEVIZJA PERPARIMTARE 31,500.00 3,500.00 35,000.00
LPRK E ROMEVE TE 1
KOSOVES
Ukupno 120 3,780,000.00 | 420,000.00 | 4,200,000.00

I11. U cilju podrske rada i aktivnosti svakog poslanika, politicki subjekt deli sredstva iz
Fonda, u skladu sa ta¢kom II i u skladu sa Zakonom o finansiranju politi¢kih subjekata.

IV.  Obavezuje se Odeljenje za administraciju i podr$ku za sprovodenje ove odluke.

V. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Centraln: Aizborta komisija

o
o~
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U skladu sa ovlaséenjima datim ¢lanom 64.2 Zakona br. 03/L-073 o Opstim izborima u

Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, na redovnoj sednici
donosi:

ODLUKA

odrzanoj 19.01.2023,

O usvajanju projekta i agende za Radionicu u vezi sa akcijama, ciljevima i strateskim

aktivnostima za izradu Strateskog plana 2023-2026

I.  Usvaja se projekt i agenda za Radionicu u vezi sa akcijama, ciljevima i strateskim

aktivnostima za izradu Strateskog plana 2023-2026.
II.  Projekat i agenda kao u ta¢ki I su sastavni deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

PriStina, 19.01.2023 Predsedavaju Eehtral i\.,‘lg{b‘_orne komisije

1m

I&reshnik“R V. _




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

AGJENDA PER PUNETORINE LIDHUR ME PLANIN STRATEGJIK TE KQZ-s&, 2023 - 2026
Daté: Mbetet te caktohet | Lokacioni: [jashté Kosovés]

Tema: Hartimi i veprimeve, objektivave dhe aktiviteteve strategjike

DITA E PARE, Mbetet te caktohet

13:00 Nisja nga Prishtina
17:30 Arritja né hotel / vendosja

DITA E DYTE, Mbetet te caktohet

10:00 - 10:05 Fjalimi hyrés dhe prezantimi i takimit t& punés
z. Kreshnik Radonigi, Kryesues i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

10:05-10:15 Diskutime nga anétarét e KQZ-sé

10:15-10:20 Hyrje - prezantim i metodologjisé sé Punétorisé
z. Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

10:20-10:30 Prezantimi i procesit té deritanishém pér hartimin e Planit Strategjik dhe
procesi i definimit té veprimeve, objektivave dhe aktiviteteve strategjike
z. Kreshnik Spahiu, Drejtor i DTI

10:30-11:00 Ndarja dhe puna né grupe pér identifikimin e veprimeve strategjike
z. Kreshnik Spahiu, Drejtor i DTI

11:00=10:15 Pauza pér kafe

11:15-12:00 Vazhdim i punés pér identifikimin e veprimeve strategjike
12:00-13:30 Dreka

13:30 - 14:30 Prezantimi i kontributit té grupeve pér veprimet strategjike

Pérfagésuesit e grupeve

14:30-15:15 Diskutime lidhur me identifikimin e veprimeve strategjike
15:15—15:30 Pauza pér kafe

15:30-16:30 Finalizimi i veprimeve strategjike



DITA E TRETE, Mbetet te caktohet

10:00 - 10:15 Prezantim hyrés pér objektivat strategjike
z. Valmir Elezi, Zédhénés i KQZ-sé

10:15-11:00 Ndarja dhe puna né grupe pér identifikimin e objektivave strategjike
z. Valmir Elezi, Zédhénés i KQZ-sé

11:00 - 10:15 Pauza pér kafe

11:15-12:00 Vazhdim i punés né grupe pér identifikimin e objektivave strategjike

12:00-13:30 Dreka

13:30-14:30 Prezantimi i kontributit té grupeve pér veprimet strategjike
Pérfagésuesit e grupeve

14:30-15:15 Diskutime lidhur me identifikimin e objektivave strategjike

15315 = 15330 Pauza pér kafe

15:30-16:30 Finalizimi i objektivave strategjike

DITA E KATERT, Mbetet te caktohet

10:00 - 10:15 Prezantim hyrés pér veprimet strategjike
z. Haki Krasniqi, Drejtor i DOZ-it

10:15-11:00 Ndarja dhe puna né grupe pér identifikimin e aktiviteteve strategjike
z. Haki Krasniqi, Drejtor i DOZ-it

11:00 - 10:15 Pauza pér kafe

11:15-12:00 Vazhdim i punés né grupe pér identifikimin e aktiviteteve strategjike

12:00-13:30 Dreka

13:30-14:30 Prezantimi i kontributit té grupeve pér veprimet strategjike
Pérfagésuesit e grupeve

14:30-15:15 Diskutime lidhur me identifikimin e aktiviteteve strategjike

15:15-15:30 Pauza pér kafe

15:30 - 16:30 Finalizimi i aktiviteteve strategjike



DITA E PESTE, Mbetet te caktohet

09:00 - 10:00 Aprovimi né parim i draftit me veprimet, objektivat dhe aktivitetet strategjike

10:00 Nisja nga hoteli



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisifa
Central Election Commission

Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv té SKQZ-sé

TITULLI | PROJEKTIT:

Punétori pér Hartimin e Planit Strategjik té KQZ-sé 2023-2026 (Veprimet, objektivat dhe
aktivitetet strategjike )

Pjesémarrés Takimit: 32 Zyrtar

Periudha e realizimit: Mbetet te caktohet
Lokacioni: Jashté Kosovés

Mbikéqyrés i projektit: Haki Krasniqi Drejtor i DOZ-it
Emali: Haki.H.Krasniqi@kqz-ks.org

Tel/mob: 044/393-710

Formati i mbajtjes se takimit te punés: Grupi Punues pér hartimin e Planit Strategjik té
KQZ-sé 2023-2026

Buxheti: KQZ

Prishtiné, Janar 2023
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I Hyrje

Né bazé té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés dhe Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizon zgjedhjet dhe garanton qé ato té jené té drejta dhe
demokratike.

Menaxhimi | zgjedhjeve ngérthen ne vete njé térési te operacioneve komplekse ne shkallé te
gjer. Kétu pérfshihen njé mori e aktiviteteve dhe nén-aktiviteteve, afate kohore dhe orare te
komplikuara, trajnime, punésim, shpérndarjen e njé numri te madh punonjésish ne terren,
shfrytézimin e shume resurseve ne te njéjtén kohe, mjete logjistike dhe asete organizative,
monitorimin e ndérlikuar te shume aktiviteteve ge zhvillohen njékohésisht.

Me qéllim té planifikimit té aktiviteteve pér pérmirésimin e punés né pérmbushje e mandatit
ligjor, KQZ éshté duke zhvilluar planifikimin strategjik si mekanizém qé ofron qasje afatgjate,
té orientuar dhe me qgéllime té garta pér punén e KQZ-sé.

. Qéllimi

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ) si organ ekzekutiv dhe administrativ i
KQZ-s&, me kété projekt synon qé té organizojé njé takim pune, né té cilin takim do té
diskutohen ¢éshtje qé kané té béjné me: Punétori pér Hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-sé
2023-2026 (Veprimet, objektivat dhe aktivitetet strategjike).

Implementimi i plote i legjislacionit pér zgjedhjet e pérgjithshme e lokale, pérvetésimi dhe
adaptimi i standardeve ndérkombétare dhe praktikave me te mira, promovimi dhe
pjesémarrja e KQZ-se ne ngjarjet ndérkombétare ge kané te béjné me zgjedhjet, pérfshirja e
te gjithé akteréve dhe hisedaréve ne ¢do faze te administrimit te zgjedhjeve, rritja e
transparencés dhe e besueshmérisé ne integritetin e zgjedhjeve dhe e pjesémarrjes se
votuesve, si dhe modernizimi i shérbimeve do te jene thelb&sore ne orientimin strategjik te
KQZ-se.

Ky takim pune do té pérgendrohet né Hartimin e Planit Strategjik té KQZ-sé 2023-2026
(Veprimet, objektivat dhe aktivitetet strategjike).

. Objektivat

Lidhur me pérmbushjen me sukses té kétij projekti, q& ka pér gellim Hartimin e Planit
Strategjik t€ KQZ-sé 2023-2026, si objektiva kryesore qé pérmes kétij projekti synojmé t'i
hartojmé:

Zbérthimi i synimeve né veprimet strategjike ,

Identifikimi dhe pércaktimi i objektivave strategjike,
Shndérrimi i veprimeve né aktivitete dhe

ol 5

Pércaktimi i pérgjegjésive, afateve kohore, resurseve.



Iv. Detyrat dhe Aktivitetet

Me qéllim gé pérmbushjes sé kétij projekti, qé ka té béjé me takimin e punés Hartimin e
Planit Strategjik té KQZ-sé 2023-2026 (Veprimet, objektivat dhe aktivitetet strategjike), meé
poshté jané té listuar detyrat dhe aktivitetet qé synohen té arrihen:

Fjala hyrése dhe prezantim i punétorisé,

Prezantimi i Zbérthimi i synimeve né veprimet strategjike,
Prezantim pér Identifikimi dhe pércaktimi i objektivave strategjike,
Shndérrimi i veprimeve né aktivitete,

N

Pércaktimi i pérgjegjésive, afateve kohore, resurseve.

V. Metodologjia

Ky takim pune do té pérgendrohet kryesisht né prezantime dhe né punén né grupe né té
cilin do té pérdoren edhe metoda té hapura té diskutimit pér secilén ¢éshtje me interes té
pérgjithshém.

VL. Pjesémarrésit né punétori

Né punétoriné Hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-sé 2023-2026 (Veprimet, objektivat dhe
aktivitetet strategjike), do té marrin pjesé giithsejté tridhjeté e dy zyrtaré (32) pjesémarrés
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Pozita Numri i pjesémarrésve
Anétarét e KQZ-sé 11

SKQzZ 19

ZRPPC 2

GJITSHE) PJESEMARRES 32

VIl.  Implementimi i projektit
Vendi i mbajtjes sé kétij takimi pune éshté propozuar té jeté jashté Kosovés pér arsye té:

a) Hapésirés sé mjaftueshme pér akomodim té pjesémarrésve, hapésirés shtesé pér
puné né grupe, si dhe ndjekja e pandérpreré e takimit té punés.

b) Ofrimii mundésisé pér stafin e SKQZ-sé té takohen jashté ambientit té tyre t& punés
si ekip dhe né ndértimin e besimit reciprok, sidomos pér stafin e ri te posa eméruar té
SKQZ-se, dhe

c) Cmimit té favorshém dhe konkurrues té& ambientit/hotelit té ofruar.



Grupi i synuar i kétij projekti do té jeté:
a) Grupi punues pér Hartimin e Planit Strategjik té KQZ-sé.
Pérfitues té drejtpérdrejté:

a) Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
b) Sekretariatii KQZ-sé

Rezultatet e projektit:
- Finalizimii Planit me Veprimet, Objektivat dhe aktivitetet

Vill. Planifikimi buxhetor
Nga DAP.



Republika e Kost
n»’&ﬁ\‘iwuhhka Kosova-Ref

& Vi Komwum; Qendror
B, /l ntarina Izborna K
h 44 (,emra‘ Election Commiss

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

-01- 2023

& I Pristina

NrJBr. U-99- 20273

U skladu sa ovlaséenjima datim ¢lanom 64.2 Zakona br. 03/L.-073 o Opstim izborima u
Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, na redovnoj sednici odrzanoj 19.01.2023,
donosi:

ODLUKA

O usvajanju Plana budZeta za Radionicu_“Izrada Strateikog plana 2023-2026”

I Usvaja se Plan budZeta za Radionicu “Izrada Strateskog plana 2023-2026".
II. Plan kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 19.01.2023 izborne komisije

Ref ubii a o
\G, Re¥iubikgKosova

Pr = .\"-.p




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimnission

PLANI I BUXHETIT
PER PUNETORINE E KQZ-SE JASHTE VENDIT

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve planifikon t& organizojé njé punétori jashté vendit me kété
agjendé:

1. Hartimi i Planit Strategjik 2023-2026;
Sipas agjendés né punétori do t& marrin pjesé 33 zyrtar€ t€ KQZ-s€. T¢ gjitha shpenzimet do
t&€ mbulohen nga buxheti i KQZ-s¢.

Sipas tarifave pér udhétime zyrtare jashté vendit, shuma e totale e planifikuar pér Punétoring e
éshté 20,047.00 Euro.!

Tarifat ditore
Numri i sipas Vendimit
Emértimi pjesémarrésve |Numrilditeve  |né euro Totali né Euro
Shpenzimet ditore 33 5 39 6,435.00
Fietia- Akomodimi 33 4 91 12,012.00
Shpenzimet tiera(salla) né euro 1,500.00 1,500.00
Shpenzimet tiera (Taksa per vetura) 100 100.00
Total 20,047.00

! Vendimi nr30/2018 i datés 19.06.2018



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

-01~ 2023

Prishting [ Prittina
T Lk e
U skladu sa ovlas¢enjima datim ¢lanom 63 i ¢lanom 113.4 Zakona br. 037/C-07376 Opstim ™
izborima u Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, na redovnoj sednici odrzanoj
19.01.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Plana nabavke za 2023. sodinu

I.  Usvaja se Plan nabavke za 2023. godinu.
II.  Plani kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

II.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 19.01.2023




Sipas Nenit 8 t& Ligjit nr. 04/L-042 pé&r Proki

PLANIFIKIMI FINAL | PROKURIMIT

Publik té se

Pér vitin Fiskal

, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

e T S o= T TETEEEE
_ L (P plundimtar{ Pk duhet B
i . i TH [Erezervuar pér AQP X 1
il Data & pranimit: 13.01.2023
i q
KOMISION! QENDROR | ZGIEDHIEVE : Whm._._r_,_a:n:i“ E’%g
Kodl Postar 10000 3
Regjloni |Prishting i
NfA i
[pwww bap-fs.org :
[NENI 1._Pérshkrimi pérmbledhis i kontratave té planifikuara pér kité vit fiskal i B 53] 1
[11.1) KONTRATAT PER FURNIZIM g
AT L . pershhimiiKontatés [ i e or [ Artkulll | ST TS PO | i pr NJEal_| Viera & parashikuar e kontratés | | Dors ® parssnaare
Furnizimi me kompjuter p&r ZLKZ dhe ZRCKFPP 1 | | cope | | 31,475.00 €| 23.02.2023
Totali | Vierés 31,475.00 €
[Furnizim me pajisje t& Ti-s2 I 2 | [ cops | | 3,775.00€ 15.02.2023
Totall i Vierés 3.775.00 €
TFurnizimi me UniFi / AP I 3 [ [ cops | I 1,450.00 € 06.03,2023
Totali | Vierés 1,450.00€
[Furnizim me KUT votimi I a [ [ copt | ] 50,000.00 € 04.05.2023
Totall | Vierés 50,000.00 €
[Furnizimi me kapak to kutise se votimit [ 5 [ [ copr | ] 10,000.00 € 04.05.2023
Tatall | Vierss 10.000.00 €
T:SE:.iumq zyre me material administrative SKQZ-KQZ I 6 _ _ copé _ H 10,000.00 € AQP
Totall | Vierss | 10,000.00 €
[Furnizim me leter A4, A3 I i T T i3 | | 10,000.00 € AQP
Totall [ Vierés 10.000.00 €
T & I | | 1 18,000.00 € procedur
Totall ] Vierss. 12
! EJ I [ cope T [ Cry 04.04.2023
m e
1 EL) I T copE T I £ 15082023
'otal 500.00
[Furnizim me Inventar T 1 I T T 20,538.00 20052023 |
otali | Vierés 20.938.00
_mn_.:Es: me goma dimerore dhe verore 7 12 ﬁ _ copg _ | 5,000.00 € AQP
Totalii Viergs 5.000.00 £
T:J.Ea. paketim| dhe transporti | fietdvotimeve pér Zgledhjet e Jasht&zakonshme pér Kryetar t&
kamunave: Mitrovicé & Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan 18 dhetor 2022"dhe Zgjedhjet &
P pér kuvendet L 13 copé 11,475.00€ Ki
ndet & Komunave: Zvecan dhe Leposavia 25 dhietor 2022 0P s 2 AT me
Farmularét Zgledhor pér Zgjedhjst e JashtEzakanshme pér Kryetar t& ksmunave: Mitravicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan 18 dhjetor 2022"dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e
e: Zvecan dhe L vig 25 dhietor 2022 14 copé 6,185.65 € Kontraktuar
- Totali | VIeres 5.185.65 €
Shtypjen e Listave Pérfundimtare t& Votuesve dhe Listave Komunale té Votuesve pér Zgjedhjet e I
Jashtézakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicg e Verlut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan 18
mnEmE‘. 2022"dhe Zgjedhjet & Parakohshme pér kuvendet & Komunave: Zvegan dhe Leposavlg 25 dhjetor
12022 15 copé 2,370.00€ Kontraktuar
Totoll 1 Vierds 2.370.00 €
Shtypja e distinktivéve (bexhave] pér Zgjedhjet & Jashtézakanshme pér Kryetar té Mitrovicé e
Verlut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan dhe Zgjedh|et & Parakohshme pér kuvendet e Komunave:
Zvecan dhe Leposavig 23 prill 2023 16 copé | 7,541.00 €| 02.02.2023
ot eres | 7.541.00 €




[11:2) KONTRATAT PER SHERBIME |
- = £ §i 3
e i  pérshiaimi | Kontratés Viers e parashikuar ekontratés | pR S ﬂi..&az__ s
Mirémbajtja dhe pérkrahja teknike p8r ueb fagen e KQZ-s& 3,600.00 € 23.02.2023
& TI-s& dhe vazhdiml | garancionit 18 serveréve 1,800.00 €| 20.04.2023
Vazhdiml | reglistrimit t& domelnit t& ueb fagés [ kaz-ks.org) 175.00 € 12.09.2023
“Informiml dhe Edukiml | Votuesve t& Rinj pér Zgjedhja". 17,000.00 € 05.06.2023
Konkursi pér & "Meiodisé s& Komisionit Qendrar té Zgjedhjeve® 4,000.00 € 03.04.2023
Vetura me Qera 50,000.00 € 02.02.2023
Pagesa per parkingje te nevojshme 5,000.00 €| 06.06.2023
Saryisime te aparateye ta zjarrit dy here 1,000.00 € 05.02.2023
agregateve 2,000.00 €| 10.03.2023
Veturave 20,000.00 € Kontraktuar
Planin e Informimit Publik Publik pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicg ¢
Verjut, Zubin Patok, Leposavig dhe Zvegandhe Zgjedhjet & Parakohshme pér kuvendet e Komunave: 17,200.00 € 31.01.2023
2vecan dhe Leposavig 23 prill 2023
Transporti | materfalit sensitiv dhe josensitivpér Zgiedhjet pér Kryetar t&
Mitrevic® e Verlut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e 5,100.00 € 02.02.2023
Komunave: Zvecan dhe Leposavig 23 prill 2023
Dezi imi insektimi dhe izimi | Objektit t8 QNR-58 pér Zgjedh]et e Jashtézakonshme pér
Kryetar t& komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Lepesavig dhe Zvegan dhe Zgjedhjet e 629.00€
Parakohshme pér kuvendet e Kemunave: Zvecan dhe Leposavia 25 dhietor 2022 Kontraktuar
Paka me SMS p&r QNR  pEr Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicg e Verlut,
Zubin Potak, Leposavig dhe Zvegan dhe Zgiedhjet & Parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvecan dhe 150.00 € 05.03.2023
| Leposavig 23 orill 2023
7 Transportin e stafit ditor n& GNR pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicé e
Verlut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvecan 18 dhjetor 2022"dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e 974.00 €
| K 2vecan dhe Leposavia 28 dhjetor 2022 Ki L
| edhore né gjuhén shaipe, serbe dhe angleze

Furnizimi me material admini: iv per pakot e vend pér Zgjedhjet e 8 pér
Kryetar t& komunave: Mitrovic® e Verlut, Zubin Potok, Leposavia dhe Zvegan 18 dhjetor 2022"dhe
Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Lepesavig 25 dhjetor 2022 17 e 2ii0ssel o
Totall [ Vierés 2.110.95€ |
Furnizimi me Vula per fletevotime , Jastek dhe ngjyre per vula pér Zgjedhjet e JashtEzakonshme pér
Kryetar t& komunave: Mitrovicg e Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan 18 dhjetor 2022"dhe
Zgjedhjet & Parakohshme pér kuvendet & Komunave: Zvecan dhe Leposavig 25 dhjetor 2022 15 capé 1a300¢€ Eoteakbiar
Totall | Vierss 143520€
Shtypjen e materialeve t& posagme @ votuesit @ verbér t& votojné personallsht né vendvotim pér
Zgjedh|et & Jasht&zakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe
2vegen dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposavig 23 prill 2023 19 cop’ 52450 € 03.03.2023
Totall T Vierés 52450 €
Furnizim me bateri pér UV Llampa pér Zgjedhjet e JashtZzakonshme p&r Kryetar t& komunave; Mitrovicg _
& Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvecan 18 dhjetor 2022"dhe Zgjedhjet e Parakchshme pér kuvendst
e Komunave: Zvecan dhe Leposavia 25 dhietor 2022 20 copé _ 2,205.00 € Kontraktuar
Totall | Vieres 2.205.00 €
Shtypjen e Doracakeve te trajnimit pér Zgjedhjet e JashtEzakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovice e
Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvegan 18 dhjetor 2022"dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér kuvendet e
K Zvecan dhe Leposavig 25 dhietor 2022 21 copé 80000 € Kontraktuar
(1] 900.00 €
Furnizimi me Pako trajnim| per Pracedurat e votimit, numerimit ,paketimit dhe votimit te personave me
nevoja te veganta pér Zgledhjet e Jashté per Kryetar t& k : Mitrovicg e Veriut, Zubin
Potak, Leposavig dhe Zvegan dhe Zgjadhjet & Parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvegan dhe
Leposavia 23 orill 2023. 22 copé 900.00 € 15,02.2023
el aL L Totall | Vierss 900,00 €
Blerjen e nj& regjistrues] [Harddisk) t2 mesém (4 terrabytes) p&r Kamerat n8 QNR pér Zgjedhjet e _
Jasht&zakonshme pér Kryetar t& komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potak, Leposavig dhe Zvegan dhe _
zgjedhjet e Parakohshme pér kivendet & Komunave: Zvecan dhe Leposavig 23 prill 2023 23 copd 400.00.€ 10.03.2022
; Totall T Vierés 400.00 €
[ [Furnizim] me Pako per Jungvit 24 | T I 5,000.00 € 03.10.2023
Totall T Vierés 5.000.00 €
[Furnizim me llaventor 75 T T 500.00 € 03.03.2023 1
i P o it T R e I




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo i
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Connmnission NS

| Pristina

NesBr. QL= 33~ 2023
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Na osnovu ovla$éenja datih ¢lanovima 107 i 108 Zakona br. 03/L-073 o opétim izborima u
Republici Kosovo, ¢lanom 27 Zakona br.03/L-072 o lokalnim izborima u Republici
Kosovo.kao i na osnovu odluke Predsednika Republike Kosovo od 10.12.2022, br.09/1637-
2022, o odlaganju i odredivanju novog datuma vanrednih izbora za Gradonacelnike u
opStinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin Potok, kao i prevremenih izbora za
Skupstine opstina: Zvecan i Leposavi¢, Centralna izborna komisija na svom redovnom
sastanku odrzanom 19.01.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Plana javnog informisanja za vanredne izbore za
Gradonacelnike u opstinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavié¢ i Zubin
Potok, kao i za vanredne izbore za Skup§tine opStina:

Zvecan i Leposavié

L Usvaja se Plan javnog informisanja za vanredne izbore za Gradonaéelnike u
opStinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin Potok, kao i za vanredne
izbore za Skupstine opstina: Zvecan i Leposavic, koji ¢e se odrzati 23. aprila 2023.
II. Plan kao u tacki | su sastavni deo ove odluke.

I[lI.  Obavezuje se Nadzorni odbor za sprovodenje Plana za javno informisanje.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Priftina, 19.01.2023 Pregdéedavajyéi Cén rﬁﬁi;‘ boriie komisije

§
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HYRIJE

NE kété plan jané té pérfshira té gjitha fazat e parapara pér procesin zgjedhor e qé jané
né harmoni me strategjiné e informimit publik pér Zgjedhjet Lokale 2021, si dhe Ligjin pér
Zgjedhjet Lokale. Gjithashtu né kété dokument jané pérfshiré té gjitha aktivitetet qé jané
planifikuar té realizohen pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té€ komunave:
Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme
pér kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq té datés 23 prill 2023.

1. Certifikimi i subjekteve politike dhe akreditimi | vézhguesve

Né kété fazé zgjedhdj‘?g:_,: spb]é.i;tegsi;b'dlitike informohen rreth féfe\fégkgﬁése pér certifikim
té subjekteve politike dhe té kandidatéve, si dhe akreditimit t& ﬁézhgﬂfg@;\;efiﬁg
E . e e e

i

B
Subjektet politike,
giithépérfshirése dhe

ndidatét dhe vézhguesit do té infc;%gmphé%ﬁ Né ményré
koh& pér procesin zgjedhor né pérgjithési. e

g5 i b . . o
Kjo do té frealizohet§bermes njoftimeve, video animacioneve dhe fletushkave r%ez;gluhet
dhe ményrén e shpérndarjes sé tyre sipas tabelés né vijim.
Tabela nr. 1. Aktivitetet pér fazén e certifikimit té subjekteve politike dhe akreditimin e
vézhguesve, '

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé
: | - sefpe |- Rrjetet sociale té KQZ-s&
Njé video animacion | - Shaipe - RTK1, RTK2, RTK3
(do té modifikohen | - Serbe - Ueb-fage té KQZ-sé

videot té cilati
posedon KQZ-ja)

- Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 1 sponsorizime)
- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com

1,000 fletushka - ."3$_hqi;g§:' |- zRckrsp it
- 'Serhe . 3 :

| - Angleze

Sk

2. Shérbimi votues pér ndérrimin e qendrés sé votin
Votuesit né kété fazé, informohen lidhur me até se:

e Kush ka té drejté té votoj;

¢ Ku duhet té votoj;

e Sitandérroj Qendrén e Votimit; dhe
e Pér afatet kohore té regjistrimit.




Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, radio spoteve dhe posterve, ményrén e
shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 2. Aktivitetet pér fazén e shérbimit votuese pér ndérrimin e gendrés sé votimit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb fage té KQzZ-sé
- Serbe - RTK1, RTK2, RTK3
Njé radio spot - Shgipe - Radio Kosoval
- Serbe - Radio Kosova?2
- Turke — Ra_dio Lokale
i e :
Njé poster - Shqipe - 16 KQZ-sé
%Sarbe Lig - Ueb- faqe te komunév Qe r 'bahen zgjedhjet
M Turke: - Rrjetet sociale t& KQZ-s& --(lfs"p%sormm)
i - Rrjetet sociale té¢ 0JQ-ve @
3% ?j;:gi - Rrjetet sociale té lg m na tgge mbahen
. S zgjedhjet - :
L . o - Tre portale t& Iajmeve (nga 1 sponsorizim né
e T secilin portal) f-»ga e
Njé baner - Shqipe - Tre portale té lajmeve
i - Serbe :
: - Turke e

‘é;xh
e
wé L

3. Rggjistrlml iQersonave me nevoja dhe rrethana té vecanta pér votim %gé

Né kété faze votuesnt e kesaj kategorle infprfnohen lidhur me:

e

. Regjls__;lmln si v%tues me nevo;a dhe rrethana té vecanta pér votim;
e Ményrén e regjistrimit; S o
Dokumentet e ne%;shmg pér regpstnm dhe

Kéto do té realizohen p rmes fnjoftlmeve rac[io ;poteve dh%gosterve, ményrén e
shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét 5|pas tabelesgte vh

Tabela nr. 3. Aktivitetet pér fazén e regjistrimit té personave me nevoja té veganta pér votim.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb fage té KQzZ-sé
- Serbe - RTK1, RTK2, RTK3
Njé radio spot - Shqipe - Radio Kosoval
- Serbe - Radio Kosova2
- Turke - Radio Lokale
Njé poster - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé




- Serbe - Ueb-fage té komunave qé mbahen zgjedhjet
- Turke - Rrjetet sociale té KQZ-sé (1 sponsorizim)
- Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave gé mbahen
zgjedhjet

- Tre portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)

Njé baner - - Tre portale té lajmeve

Verifikimin e erfshrrjes né listén votuese;

Mundésin e korrigjimit té ¢farédo léshimi apo pasaktésie; dhe '
Afatet kohore pér konfirmim dhe kundershﬂ_l;dlm.

i%}&

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, V:deo animacioneve, radio spoteve dhe
posterve, menyren e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét snpas tabelés né vijim.
i _:_j §§
Tabela nr. 4. Aktmfetet per fazen e konflrmlmin dhe kundérshtimin e listés votuese.
Produktet/saslté_ ' i Ményra/kanaleteshperndarjes
Njé njoftlm ' - Ueb fage té KQZ-sé e
- RTK1, RTK2, RTK3 i
- Radio Kosoval

Njé radio sbbt

;§§z .

Njé poster

Ueb-fage t& komunave q& mbahen zgjedhjet

| - Rrjetet sociale té KQZ-s& (1 sponsorizim)

|- Rrjetet sociale t& 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave @& mbahen
zgjedhjet

- Tre portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né

secilin portal)

Tre portale té lajmeve

Njé baner

Shqipe .
- Serbe
- Turke




5. Plotésimii fletévotimit

Né kété fazé, votuesit informohen pér:

* Ményrén e plotésimit té fletévotimit;
e Dokumentet e vlefshme té identifikimit; dhe
e Orarin e hapjes dhe té mbylljes sé gendrave té votimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video spoteve, radio spoteve dhe posterve,
ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Produ ktet/sasnte

Njé njoftim

. Menyra/kanalet e shpérndarjes

- Ueb~faqe té KQZ~3 >
- Ueb-fage té komu

Njé video spot

e

=
=

- RTK1, RTK2, RTK3
- Televizion Lokal

- Ueb-fage té KQZ-sé
- Rrjetet sociale té KQZ-sé (1 sponsonznme
- Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave qeﬁ\bah
- Portalin e RTK-sé www.rtklive. %@om
- Tre portale té lajmeve (nga 1 sponsorizi'm:' né

secilin portal)

1 zgjedhiet

Njé radio spot

- Radio Kosoval
- Radio Kosova2
- Radio Lokale

Dy posteg&‘-‘“”"

|- Rrjetet sociale té KQZ-sé (1 sponsonzlme)
- Rrjetet sociale t& 0JQ-ve
- | - Rrjetet sociale té komunave tekomunave

600 postera - Ueb fage té KQZ-sé

Njé baner “Shqipe - Tre purtale té Ia_jmeve
Serbe : :
Turke




6. Regjistrimi i votimit jashté Kosovés

Votuesit né kété fazé do té informohen pér:

Tabela nr. 6. Aktnnteteg per fazeﬁ*g regthrrmlt pér votim Jashte Kosov

Aplikimin pér regjistrim pér votim jashté Kosovés;

Vendin ku mund té gjendét formulari;

Pérmbushjen e obligimeve pér votim jashté Kosovés;

Adresat pér dorézim té aplikacionit; dhe

* Afatet kohore té aplikimit pér regjistrimn Qtim( jashté Kosovés.

i «?ortalm e RTK-sé www.rtklive.com

Produktet/sasité =~ Gjuhet Ményra/kanalet e shperndarjes
Njé noftim i f §Shq|pe - Ueb fage té KQZ-sé i :
. M 2 Serbe - Ueb fage t& komunave qé mbahen zgje
S - Ueb fage té ambasadave '
Njé video animacion | - Shqipe - RTK1, RTK2, RTK3
i - Serbe - Televizion Lokal
? =/ Turke - Ueb-fage té KQZ-sé
P - Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 1 sponsorizime)

R;rjétet sociale t& ambasadave
2 »Rrjetet sociale té 0JQ-ve .
- Rrjetet sociale té komunave qé

&&&&&

- Tre portale t& lajmeve (nga 1 spol

h '::ormm né
_secilin portal) =

Njé radio spot

- Radio Kosoval

gi% - Radio Kosova2
- Radlo Lokale.”,
Dy postera A Zich :
- nsorizime)
|- R;;]etet soc]ale t8 komunave @& mbahen
~ zgjedhjet
Njé baner - Shqipe - Tre portale té lajmeve
- Serbe
- Turke




7. Votimi pérmes posté
Votuesit me vendbanim jashté vendit né kété fazé do té informohen pér:

e Vendin ku mund té gjenden fletévotimet;

Procedurat e votimit;

Plotésimin e fletévotimit;

Kopjen e dokumentit identifikues qé duhet té jeté né pakon e fletévotimeve
Kush pér kénd mund té dorézoj fletévotimet pérmes postés;
Adresat pér dorézim té pakos sé flet ;.

Afatin e prammlt te ﬂetevotlmeve e

Tabelanr. 7. Aktiﬁetet T azén e votlmlt jashté vendit. o .
Produkte%sﬁé i %juhet Ményra/kanalet e shpérne
Njé njoftim §§ 7 F Shgipe - Ueb fage té KQZ-sé
: | - Serbe - Ueb fage té& komunave gé mbahen zg]edhjet
- Ueb fage té ambasadave
Njé video animacion | - Shgipe - RTK1, RTK2, RTK3
. - Serbe - Televizion Lokal
- Turke - Ueb fage té KQZ-sé

IRrJetet sociale té KQZ-sé (1 sponsonznme)

rjetet sociale té ambasadave

rjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave 3qe m'Bahen

| zgjedhjet e

|- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com
- |- Tre portale t& Iajmeve (n 1 sponsorizim ng

~ secilin portal) A

; dlo I(osoval :

Njé radio spot

Dy postera Jeb fage té KQZ-sé

Ueb fage té komunave qé mbahen zgjedhjet

- Rrjetet sociale t& KQZ-sé (1 sponsorizime)

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave qé mbahen
zgjedhjet

Njé baner - Shqipe - Tre portale té lajmeve

- Serbe

- Turke




8. Asisitimi i votuesve me nevoja té veganta dhe ményrat e denoncimit té
kegpérdorimit té votés

Votuesit do té informohen pér:

e Mundésin e asistimit té votuesve me nevoja té veganta; dhe
* Meényrat e denoncimit té keqpérdorimit té votés.

Kéto do té realizohen pérmes njoftlmeve dhe posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre
dhe né gjuhét sipas tabelés ne vijim.

Tabela nr. 8. Aktivitetet pershsistimln e votuesve me nevoja té vegantagdbe meényrat e denoncimit.

Produktet/sasité Gjuhét L Ményra/kanalet eggﬁperndarjes
Dy postera | - Rrjetet sociale té KQZ-sé
i
1000 poste;éggg.;_ %ﬁ? "
i i - | -"Serbe - Qendrat e votimit
- Turke £

9, Transmetimi i video spoteve
Né tabelen né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numri i transmetimeve te v:deo
spoteve né télevmonln lokal pér té gjitha fazat e procesn zgjedhor.

Tabela nr. 9 Tran?fmetlmet e video spoteve né gjuhen serbe né televizionin lokal.

Nr. | Video spotet Da?a%:____y Kohézgjatja | Nr. i|ToBlL i
A | nédite Transmetimeve transmetimeve
1. | Plotésimi £ 7 4 heré brenda dités | 28
fletévotimit | ; T
2. | Votimi  pé bt 4 heré brenda dités | 28
postés e . e f§
Gjithsejté 56 transmetime nga 65 sekonda

Video spotet né tabelén nr. 9 dﬁfé;;cgnsmetohqu ;
Katér heré né dité, né terminét: njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prej orés 19:00 deri
né 21:00.

Video spoti si té plotésohet fletévotimi, né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:
Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 10:30 dhe tre heré né mesdité prej orés
12:00 deri né orén 16:00.




10. Transmetimi i radio spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numri i transmetimeve té video
spoteve né televizionin lokal pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 10 Transmetimet e radio spoteve né gjuhén serbe né radion lokale.

Nr. | Radio spotet Datat Kohézgjatja | Nr. i | Totali i
né dité Transmetimeve transmetimeve

1. | Shérbimi votues 6 6 heré brenda dités | 36
pér Ndérrimin e -

gendrés sé votimit
2. | Aplikimi
personave

|6 |6herébrendadités | 36

nevoja té veg:

3. i L 3 6 heré brenda dités
kundérshtimi %ﬁ : "
listés votuese v ~

4. |Plotésimi i 8 6 heré brenda dités [ 48
fletévotimit g&%ﬁ i

5. | Regjistrimi  pér 5 | 6 heré brenda dités | 30
jotim  jashte
Kosovés

6. | Votimi

grmes 8 6 heré brenda dités | 48
post:

Gjithsejté 216 transmetime nga 65 sekonda

S
P
':?"%‘i’: :

Video spotet né t%gglen nr. 10 cig;cg trapsmetohen
Katér heré ne ditg, né terminét: njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dlte prej ore s§13 :00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prejxres 19 00 deri

né 21:00. & e . i o
ﬁ«z&?” . L

Dy heré né mengjes

Seeri ne orenflﬂ‘“Bﬁ dhe tre heré- né mesdité prej orés
12:00 deri né orén 16:00. A




RAUNDI | DYTE | ZGJEDHJEVE (nése do té ket&)

11. Votimi brenda vendit
Votuesit brenda vendit do té informohen pér:

* Raundin e dyté té zgjedhjeve dhe né cilat komuna do té keté;
* Dokumentet e vlefshme té identifikimit;
e Plotésimin e fletévotimit; dhe

e s
e Orarin e hapjes dhe té my_byl[jgga "z'qen’c!rave té votimjg.

Tabela nr. 11. Aktlwtetetfper raundln e dyté té zgjedhjeve.

Produktet/sasité Gjuhét Menyra/kanaleteshpéfndarjes
Njé njoftim | - Shqipe - Ueb faqge té KQZ-sé @*ﬁ :
i - Serbe - Ueb fage té komunave qé mbahen zgjedhjet
| - Shqipe - RTK1, RTK2, RTK3
| - Serbe - Televizion Lokal e sﬁ‘gf
- Turke - Ueb faq@g}é KQz-sé

Rrjetet sociale té KQZ-sé (1 sponsorizime)
Rrjetet sociale t& 0JQ-ve

Rrjetet sociale t&€ komunave gé mbahen zgjedhjet
Portalin e RTK-s& www.rtklive.com -
Tre: ‘portale té lajmeve (nga 1 sponsori
secilin portal) =
Radio Kosoval i

-

Radio Kosova2 &
- Radio Lokal it BT R
- Ueb fage té KQZ-sé -

|- Ueb fage t& komunave qé
|- Rrjetet sociale t& KQZ-sé
Rrjetet sociale té OJQ-ve
Rrjetet sociale té komunave qe mbahen zgjedhjet
Tre portale te Iajmeve

mﬁgiien"zéjgdhjet
péésorizime)

Njé baner

[10 L




12. Votimi pérmes postés

Votuesit me vendbanim jashté vendit do té informohen pér:

Raundin e dyté té zgjedhjeve dhe né cilat komuna do té keté;

[ ]

* Procedurat e votimit;

¢ Vendin ku mund té gjendet fletévotimi;
¢ Plotésimin e fletévotimit;

[ ]

Kopjen = dokumentlt |dent|f|kues ge duhet té jeté né pakon e fletdvotimit;

Tabela nr. 12, Aktiv%etet per raundm e dyté pér votim jashté vendit.

g

Produktet/sasité | Gjuhét Ményra/kanalet e sh perndarjegé
Njé njoftim - Shqgipe - Ueb faqe té KQZ-sé - : i
- Serbe - Ueb faqe té komunave qé mbahen zgjedhjet
S - Ueb faQe té ambasadave
Njé video animacion | - Shqipe - RTK1, RTKZ RTK3
e - Serbe - v
- Turke - Ue ‘aqe té KQZ-sé

Rrjetet sociale t& KQZ-sé (1 sponsorizime)

- Rrjetet sociale t& ambasadave

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve éggga i

- Rrjetet sociale té& komunave qé mbahen zé]?dhjet

- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com

- Katér portale t& [ajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal) .k

Njé radio spot

| - Radio Kosova

- Radio K
- Radio Lokale

Dy postera

Ueb fage t& KQZ-sé
"'bvfaqe & komunave qé mbahen zgjedhjet

e Rrjetet sociale t& KQZ-sé ( 1 sponsorizime)

- Rrjetet sociale té ambasadave
- Rrjetet sociale té 0JQ-ve
- Rrjetet sociale té komunave qé mbahen zgjedhjet

Njé baner - Shqipe
- Serbe
- Turke

- Tre portale té lajmeve

[ L




13. Transmetimi i video spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numri i transmetimeve té video
spoteve né televizionin lokal pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 13. Transmetimet e video spoteve né gjuhén serbe né televizionin lokal.

Nr. | Video spotet Datat Kohézgjatja | Nr. i | Totali i
né dité Transmetimeve transmetimeve
1. | Raundi i dyté i 5 dité 4 heré brenda dités | 20
zgjedhjeve - Votmi ~
brenda vendit -
2. |Raundi i dyté i| 5dité = (4 hefggrenda dités | 20
zgjedhjeve- Votimi §§ ' %‘ig%
pérmes postéE il - o
Gjithsejté 40 transmetlme nga 65 sekonda
Video spotet né t elén nr. 13 do té transmetohen: &8 %% T

Katér heré ﬁ”’e dité, né termlnet&%nje heré né méngjes prej orés 07 30 derl ne orén 08:30,

njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prej orés 19: Gﬁ deri
né 21: 00

Né dlten e

edhjeve do té transmetohet:

0 ﬁgngjes prej orés 07:30 deri né oren 10 30 dhe tre heré né mesdité prel orés
12:00 deri né orén 16:00. & ) ;

14. Transm'etim"i-_l radio spoté\re
Né tabelén né vmm jane’s c:lﬁkuar afa%et kohore dhe numri i transm%g:
spoteve né telewznoﬁfn lokal pér té gjitha fazat e procesnt zgjedhor. -

; vgi‘“

Tabela nr. 14. Trar;smeti

i [Totali i

Nr. | Videospotet | Kohézgjatja : -
iz né dité Traﬂsmetlmeve ‘transmetimeve
1. |Raundi i dyté i = |5 6 heré brenda dités | 30
zgjedhjeve - Votmi i
brenda vendit
2. | Raundi i dyté i 5 6 heré brenda dités | 30
zgjedhjeve- Votimi
jashté vendit
Gjithsejté 60 transmetime nga 65 sekonda

Video spotet né tabelén nr. 14 do té transmetohen:

[ 12 L




Katér heré né dité, né terminét: njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prej orés 19:00 deri
né 21:00.

Né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:

Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 10:30 dhe tre heré né mesdité prej orés
12:00 deri né orén 16:00.

15. Transmetimet e video dhe radio spoteve n ”"élé\gi;ig et dhe radiot (pa pagesé)

Televizionet qé ofmJne herblme pa pages jané: K2 RTKS*Qbe ra‘dio Kosoval dhe

radio Kosova2.

eré né dité,
pas lajmeve

uhén shqipe transmetohen se paku gjast
gjuhén turke njé heré para Iajmeve dhe nje
o shumicé.

Né RTK1 video spotet
ndérsa né gjuh _ggserbe‘%hﬁ
né gjuhét e kogpggiiitete
Né RTK2 video spotet né gjuhén serbe dhe gjuhén turke transmetohen@e paku gjashte
heré ne dlte ; e

| 13 L




16. Struktura e menaxhimit dhe ményra e zbatimit

KQZ-ja, pér t'u siguruar se fushata e informimit publik do té keté materiale dhe produkte
me elementet dhe kérkesa té cilat do té jené ne pajtim me misonin e vet, do té caktoj njé
késhill mbikéqyrés pér shqyrtimin dhe miratimin e produkteve té informimit publik, i cili
do t'i raportoje drejtpérdrejt KQZ-sé.

KQZ-ja do té informohet rregullisht mbi ecuriné e zbatimit té aktiviteteve té Informimit
Publik, dhe do té ndérmerr veprime me géllim qé té zbatohet sipas planit té paraparé.

e

Detyrat dhe pérgjegjésité e Opera;tg;:rlt Ekonomlk ;ane

e Gatishmeéria, qe té punole“nen afate té ngjeshu_ ":-dhe dinam e, si dhe nén
udhézimet dhe ‘mbikéqyrjen e KQZ-sg, respektw%}at Késhillit Mt ikéqyrés pér
shqyrtlmjn dhe erat:mln e Produkteve té Informimit Publlk dh menaxherit té
Projekt%ztg . -- %

i

. . o
Ewé
. Pergatttja dhe dlzajnlml i logos se zgjedhjeve té Jjashtézakonshme, ndersa sloganl
do té pérdoret ai i zgjedhjeve té fundit (qe e pgsedon KQzZ); o
o Te gpj;ha produktet e realizuar duhet té pérmbajne logon dhe slogan e fushates
sé |nf95m|m|t publik;

o Dlzajmml i faqeve zyrtare té rr}eteve ol te KQZ-s&; E

. Dlzajmrm?i postereve dhe fletushkave,

i o
® Tekstetége kane te béjné me procedurat teknike dhe qé bazohen né |Igjj§ do té
pérgatiten nga gtafl i SKQZ-sé, ndérsa tekstet tjera gé kané te bejne me aspektin

artistik dhe méfviren e bartjes sé mesazhlt duhet té pergatnten*ngaggQE

* Pérgatitja e media Pfa"eve pér publikim dhe sponsonznm té produkﬁeve né rrjetet
sociale té& KQZ-sé, pér sectlén periudhé té pfocem  2gj

e Materialet pér publikim dhe. sponsorIZIm né rrjetet somale té KQzZ-sé né
bashképunim me stafin e KQZ-sé:

e Té gjitha produktet pér té gjitha periudhat e procesit zgjedhor, té publikoj dhe
sponsorizoi né rrjetet sociale té KQZ-sé, sipas afateve té pércaktuara né media
plane gé do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;

e Pérgatitja e media planeve pér portalet e lajmeve pér secilén periudhé té procesit
zgjedhor;
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* Produktet pér secilén periudhé té procesit zgjedhor té publikoj dhe sponsorizoi né
portale, sipas afateve té pércaktuara né media plane qé do té aprovohen nga
Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;

* Té gjitha materialet e fushatés duhen té realizohen né gjuhén shqipe, serbe dhe
turke. Né gjuhén turke do té pérkthen nga OE dhe lektorimin e té gjitha
materialeve né gjuhén shqipe, serb dhe turke;

e OE éshté pérgjegjése té shperné
sipas ud hezumeve té if@;—

jé dhe shtyp dhe sigurojé té gjitha materialet
sé :Ne perputhje dhe duke u bazuar né specifikat;

e Video spoti gte plotesohen ﬂetevotlmet né gjuhen shqlpe ﬂgﬁ%e serbe do té
realizohen me Kryetaren e KQZ-sé, videot tjera né gjuhén shqipe do té realizohen
me Zedhenesuge KQZ-sé, ndérsa né gjuhet: serbe dhe turke do té realigghen nga

folesu‘g e gjuh’%s se tyre, té cilét do té angazhohen nga OF; F L
g a%a

wi!

e Pér pubI|k| p dhe sponsorizimin e produkteve né portalet e Iajméve, duhet té
sjellén déshmi nga ana e tyre pér ditét e mbuluara, produktet e | bllkuara dhe
sponsorizuara, si dhe numrin e arritjeve tek pérdoruesit dhe klikimeve; g’%

- J;.i:

e Té sjell déshmi pér pagesat e sponsorizimeve né rrjetet sociale té KQZ-sé;

e media planeve pér televizione dhe radio pér secilén perludhe té
gjedhor té cilat do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informlm
Publik . :
T e
* Nérastse ndonje TV dhe radio spot mund té jeté me gjatési kohore mé té gjaté
apo me té Vkurte ne sekonda, né fund duhet té barazohen me totalln e

e radio pe(katese pér transmetimin e t&
, sakté (orén dhe minutén) se né cilén kohé
jané transmetuar, sa here jane transmetuar dhe né ¢faré gjatésie kohore
(sekonda).

Menaxheri i projektit, do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe menaxhimin e
pérditshém té realizimit té kontratés nga ana e OE.

Pér mbushjen e obligimeve sa i pérket sasisé té produkteve té informimit publik, pér té
gjitha periudhat e procesit zgjedhor, do té vértetoj komisioni pér verifikimin e sasive sipas
specifikave.
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Té gjitha produktet qé realizohen nga OE do té jené proné e KQZ-sé.

Aktivitetet e pércaktuara pér secilén periudhé té procesit zgjedhor duhet té realizohen,
vetém sipas afateve kohore té pércaktuara né planin operacional té KQZ-sé.

Té gjitha aktivitetet qé do té realizohen pér kéto zgjedhje duhet té jené né harmoni me
Strategjisé s& Informimit Publik pér Zgjedhjet lokale 2021, e cila &shté né ueb fagen e KQz-

sé:  https://kqgz-ks.org/wp-content/uploads/20 1/06/Strategjia-e-IP-se-per-Zgiedhiet-
Lokale-ueb.pdf ‘

e
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17. Produktet me pérshkrime dhe sasité (me pagesé)

Né tabelén né vijim jané specifikuar produktet, pérshkrimet dhe sasité pér publikim,
sponsorizim né rrjetet sociale, portalet e lajmeve, transmetimet né televizione dhe radio

dhe materialet e shtypura pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 17 Produktet me pérshkrimet dhe sasité.

vizituara/klikuara (dy
pér komunitetet jo
shumicé) ku operatori
ekonomik duhet té sjell
déshmi pér
klikueshmérin e tyre.

publikime né secilin portal), dhe nga njé
artikull i sponsorizuar pér secilén fazé té
procesit zgjedhor (gjithésejt nga 8 artikuj
né secilin portal).

Kohézgjataja: 33 dité + 7 dité pér raundin
e dyté té zgjedhjeve (njésia e pagesés me
dité).

Nr. | Produkti/shérbimi ' Pérshkrimi | Njésia | sasia
1. | Produksioni i video 6 vndeo ammaclone/graf“'kaﬁ he 6 wdep Copé 12
spoteve spote pérfshiré té gjlt :
(té gjitha kéto pr: produksionit: meloding,
do té pércjel [gn me z€, me muziké, gjuha me shenja em
meloding té ciline (4 né gjuhén shqipe, 4 né gjuhen
posedon e KQZ-ja). he 4 né gjuhén turke).
2, Produks:omﬁadlo | Pérfshiré t& gjitha aktivitetet
spoteve (prodhlml i | produksionit: tingulli, perqelljet me z&,
radio spoteve béhet me | me muziké etj.
tekstin e njejté té (8 né gjuhén shqipe, 8 né gjuhen serbe
videove). dhe 8 né gjuhén turke).
3. | Modifikimi i video Modifikimi i video spotit: né gjuhén
spotit [:)i%':i’j vézhguesit. | shaipe dhe né gjuhén serbe.
4, Mothklml‘Ewadlo spotit | Modifikimi i radio spotit né gjuhén Copé
per vezhg_" glt shqlpe dhe né gjuhén serbe. |
5. Rrjete sociale ~ Drzajnlml publlklmldhe sponsorizimi i 14 | Dité 40
(Facebook Twitter, proquteve pér té gjitha periudhat e
Instagram Yo nyEﬂ)e) proéesit zgjedhor dhe adaptimin pér S
; Facebook, Twitter, Instagram ads
Lokacioni: 4 ~ komuna
i -GJmla Té ” )
i e” yte té zgjedhjeve (njesna e pageses h;e
| ditg).
6. | Tre portale lokale mé té | Publikimet do té béhen né banera (8 | Dité 40
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7. | Postera (pas printimit Dizajni dhe printimi, dimensionet | Copé 1,200
do té sjellen né depon e | B2(50x70) format vertikal, leter 115 gsm
SKQZ-sg). Color Print Offset. 3 lloje, né 3 gjuhé
(ndarjen dhe paketimin e posterave pér
secilin gendér té votimit).

8. | Fletushka pér Dizajni dhe printimi, dimensionet Letér | copé 600
vézhguesit (pas 135 gsm (Glossy, Mat) A4/ dy thyerje
printimit do té sjellén (99mm) Color Print Offset.
né SKQZ). 1 llojé né 3 gjuhé.

9. | Lektorimin dhe Pérkthimin e tegptha materjaleve dhe Copé 34

pérkthimin e materialit. _perkthm e matrialit né gjuhen turke

e dhe 25 fage pér lektorlm né
uhén shqgipe, serbe dhe turke).

10. | Njé televizion lo!

6,240
giuhén serbe.

96 transmetime nga 65 sekonc

Mediave, dhe té keté
mbulueshméri né
Mitrovicén e Veirut,
Zubin Potok, Leposavig

dhe Zvegan.
11. | Nj i

276 transmetime nga 65 sekonda sekonda

Radlo duhet te jetée Ll
Ircensuar nga Komlsmm i

$ne ‘marré pér bazé ¢mimet e
kontratés sé IP-sé pér Zgledhjet e Lokale 2021 dhe duke e rritur pér rreth 20%, si shkak i
rritjes sé gmimeve gjaté kétij viti.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Connmission

Na osnovu ovlad¢enja datih &lanom 10.3 Zakona br. 03/L-072 o lokalnim izborima u Republici
Kosovo, ¢lan 37.2 (tatka c), Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj samoupravi, ¢lanovima 5, 6 i 7
Administrativnog uputstva o zameni Odbornika Skupstine opitine Br.01/2017, kao i Presude
Ustavnog suda K145/2020 i KI146/20, Centralna izborna komisija, dana 19.01.2023, donosi:

ODLUKA

I.  G. Skender Kandi¢, imenuje se za odbornika u Skupstini opitine Peé, iz politickog
subjekta  Inicijativa Bo3njatkog Jedinstava®“, zamenjujuéi odbornika g. Abdulah
Djesevic.

Il.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a da ovu odluku saopsti g. Skender Kandié i da preuzme
proceduralne radnje za sprovodenje.

L. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Obrazlozenje

Centralna izborna komisija je razmotrila dokumentaciju predmeta dostavljenu CIK-u dana
16.01.2023. godine, Br.08-17-24-2023, za zamenu odbornika Skupstine opstine g. Abdulah
Djesevi¢, prilikom njegove ostavke.

Uvidom u zahtev i priloZene dopise, verifikovano je i utvrdeno da je kandidat na preuredenom
spisku g. Skender Kandi¢.

Naredni kandidat je dao izjavu o prihvatanju mandata, iz istog politickog subjekta, istog pola,
sa najve¢im brojem glasova, ne prelaze¢i kvotu od 30 odsto minimalne granice polne

zastupljenosti manjinskog pola, prema potvrdenim rezultatima lokalnih izbora 2021. godine.

Stoga je CIK nakon ispunjenja svih zakonskih uslova odluéio kao u tacki I ove odluke.

Pristina, 19.01.2023
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